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مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان:

‌پیچیدگی‌های طرح شیرین‌سازی
 آب دریای خزر در استان برطرف شد

تحلیل »خبرشمال« بر نشست  علی اصغر طهماسبی 
استاندار گلستان با فعالان سیاسی و حزبی؛

شروع وفاق و همگرایی در گلستان

 »خبرشمال« با توجه به اهمیت و ضرورت بهره‌گیری از 
هوش مصنوعی در حوزه‌های مختلف گزارش می‌دهد؛
هوش کمکی برای پیشبرد بهتر 

اهداف و ارائه خدمات 

 سرپرست معاونت بهداشتی
 دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

»روتاویروس« به برنامه  
واکسیناسیون کودکان مازندرانی 

اضافه شد
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تسهیل وکالتی کردن حساب
 برای خرید خودروهای وارداتی برای خرید خودروهای وارداتی

 در  در  بانک صادرات ایران بانک صادرات ایران
فرصتی استثنایی برای استفاده از 

تخفیفات ویژه در جشنواره 

 برگزاری جشنواره بزرگ  برگزاری جشنواره بزرگ 9090روزه روزه 
بیمه ملت؛بیمه ملت؛ استاندار گیلان تاکید کرد؛

‌تقویت نقش اتاق‌ بازرگانی
 در فرآیندهای صادراتی استان

مستند »مازندران، قلمرو رویای سپید«؛ 

روایتگر جاذبه‌های 
بی‌نظیر مازندران

یادداشت میهمان
هادی ابراهیمی کیاپی

مدیرکل صدا و سیمای مازندران

02

فروش فوق العاده 
املاک و مستغلات 

 مزایده شماره 60 امداد
منطقه شمال کشور
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صفحه 02• 

انتصاب شایســته حضرتعالی بــه عنــوان استاندار مازندران را 
صمیمانــه تبریک عرض نموده، امید اســت با توجه به ســوابق علمی 
 و تجــارب ارزنده و درخشــان شــما شــاهد تحــول اقتصــادی ، فرهنگی

 اجتماعی و سیاسی در استان مازندران باشیم.

توفیق جنابعالی را از خداوند متعال خواستاریم.

انتصاب شایسته جنابعالی به‌عنوان استاندار و نماینده عالی دولت چهاردهم 
در مازندران را صمیمانه تبریک و تهنیت می‌گویم. ســوابق، تجارب و توانمندی بالای 
جناب‌عالــی در جایگاه‌های مختلــف مدیریتی به‌ویژه در عرصه علمی و دانشــگاهی که 
نمونه بارز آن ریاســت دانشگاه علوم پزشکی مازندران است، انگیزه دولت چهاردهم 
در این انتخاب بود. رجای واثق داریم با توکل برخدا شاهد توسعه، تعالی و آبادانی این 

استان تحت مدیریت یک استاندار دلسوز، بسیجی و متخصص باشیم.

جناب آقای دکتر یونسیجناب آقای دکتر یونسی
برادر ارجمندبرادر بزرگوار

صفحه 04• 

 توصیه مدیرمسئول روزنامه »خبرشمال«
در پیوند با بازدید ساعت 5 صبح استاندار 
جدید مازندران از سایت زباله‌سوز ساری؛ 

آقای یونسی! 
کدخدای شش 
روزه نباش !

‌مهدی معلمی/ هادی خیری‌نیا
 مجموعه ورزشی آسایش

‌مهدی  پورخسروانی
مدیریت مبل مهدی ساری

مرگ بافت کهن و تاریخی زنگ خطر آسیب‌های آوار‌برداری 
غیراصولی بر مسجد مصطفی‌خان 
ساری و سکوت مدیران:



اخبار
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سیاسی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3065 
سه‌شــــــــــــنبه
 1403 آذر   13
01 جمـــــادی‌الثانی 1446

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع در رشت:

نیروهای مسلح ایران در اوج اقتدار قرار دارند
رئیــس ســازمان عقیدتی سیاســی وزارت دفــاع با بیان این‌کــه نیروهای 
مســلح ایــران در اوج اقتدار قرار دارند، گفت: عملیــات وعده صادق ۳ 

در صورت خطای محاسباتی دشمن گسترده خواهد بود.
حجت‌الاســام ســید ضیاالدیــن آقاجان‌پــور در اجلاســیه بزرگداشــت 
روحانــی شــهید میرزا کوچــک خان جنگلــی و یادواره شــهدای روحانی 
اســتان گیــان با بیــان اینکه میــرزا کوچک خــان جنگلی جوانــی بود که 
نتیجــه تربیــت خانوادگــی‌اش آن شــد تا به عنوان شــاگرد امــام صادق 
)ع( به حوزه علمیه وارد شــود اســام علوی و تعالیــم دین را بیاموزد و 
بــه مردم و مخاطبان منتقــل کند، اظهار کرد: میــرزا کوچک خان وقتی 
شرایط و موقعیت کشور را دید به این نتیجه رسید که باید درس و بحث 

را رها کند و به صفوف مبارزان ملحق شود.
وی ضمــن پرداختــن بــه ابعاد شــخصیتی میــرزا کوچک خــان جنگلی 
بــه زوایای چگونگی شــکل‌گیری مبارزه مســلحانه وی پرداخت و افزود: 
شــاید برخی‌ها بگویند که مبارزه و تشــکیل گروه برای مبارزه با اســتکبار 
و ظلــم ســتیزی با نقش روحانیت ســازگاری نــدارد لذا بایــد بگوییم که 

روحانیت همان نقش را ایفا می‌کنند که پیامبران الهی برعهده دارند.
حجت‌الاســام آقاجان‌پور با اشــاره به آیاتی از قرآن کریــم ضرورت مبارزه 
بر ســلطه‌گران را صریح قرآن دانســت و گفت: خداوند هرگز اجازه ســلطه 
ظالمان و مســتکبران را به جامعه اســامی نمی‌دهد و ما هم نمی‌توانیم 
بگوییم مســلمانیم و اما دستورات قرآن و اســام را رعایت نمی‌کنیم. وی 
در ادامه با اشــاره به فرمایشــات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه »میرزا 
کوچــک خان جنگلی در ســه جبهه مبارزه می‌کردند هم بــا روس‌ها هم با 
استبداد داخلی و هم انگلیسی‌ها« ادامه داد: میرزا کوچک خان جنگلی در 
شرایطی که در جامعه بعضی‌ها امان نامه دریافت کرده بودند بعضی‌ها 
نفــوذ کرده بودند در مقابل همه روحیه ایســتادگی را انتخاب کرد و از هیچ 
سرزنش و ارعابی نترسید و مقتدرانه و مظلومانه به شهادت رسید و هرگز 
تسلیم نشد. حجت‌الاسلام آقاجان‌پور با اشاره به اینکه ظلم‌ستیزی و این 
منطق اســام و دین و عالمان دین اســت کــه به آن اعتقــاد داریم، اضافه 
کــرد: منطق اســام زورگویی ظالمان را نمی‌پذیرد. وی به وظیفه اســامی 
و انســانی مســلمانان و کشــورهای عرب منطقه اشــاره کرد و افــزود: امروز 
همــان منطــق قرآن حکــم می‌کند کــه از غزه و لبنان و فلســطین حمایت 
کنیم. وی با با بیان اینکه امروز امت‌ها و کشــورهای اســامی نباید در برابر 
این همه ظلم ســران رژیم اشغالگر قدس و استکبار جهانی سکوت کنند، 
گفت: امروز روح مطهر پیغمبر اسلام از جنایانی که برعلیه زنان و کودکان 
مسلمان غزه و لبنان انجام می‌شود، دردمند است. آقاجان‌پور با بیان اینکه 
عالمان دین و شهدای روحانیت با عهد و پیمانی که با خدا پیوسته بودند، 
صادقانه عمل کردند، گفت: مطمئن باشید که حکومت جهانی صالحان 
تشــکیل می‌شــود و مهدی موعود می‌آید و بینی ظالمان و مستکبران را به 
خاک مذلت می‌مالد، قدس شــریف و مسجد الاقصی آزاد می‌شود و شما 
و مــا به رهبری آیت‌الله خامنه‌ای در مســجد‌الاقصی نماز می‌خوانیم و آن 
روز نزدیک اســت. نماینده مقام معظم رهبری در وزارت دفاع گفت: من 
به‌عنوان سرباز و نماینده مقام معظم رهبری در وزارت دفاع می‌گویم که 
امروز نیروهای مسلح ایران در اوج اقتدار است.وی افزود: برای اولین بار در 
تاریخ خاورمیانه ما بیش از ۲۰۰ موشک به اسرائیل زدیم و گنبد آهنین آنان 
نتوانســت کاری انجام دهد پشــتوانه این اقتدار را فداکاری جوانان مؤمن و 

دانش دانشمندان ایرانی و استقامت مردم بزرگ ایران است. 

فرمانده انتظامی گنبدکاووس:

عامل تیراندازی در شهرستان دستگیر شد
فرمانده انتظامی گنبدکاووس از دســتگیری عامــل تیراندازی به اماکن 

خصوصی در این شهرستان خبر داد.
 ســرهنگ نادعلــی صادقــی اظهار کــرد: در پی اعلام مرکــز فوریت‌های 
پلیســی ۱۱۰ مبنــی یــک فقــره تیرانــدازی به ســمت اماکــن خصوصی، 

مراتب به صورت ویژه در دستور کار پلیس این شهرستان قرار گرفت.
وی افــزود: مأمــوران انتظامــی گنبــدکاووس بــا تلاش‌هــای مســتمر و 
رصدهــای اطلاعاتــی عامل تیراندازی را در این شهرســتان شناســایی و 
طی عملیاتی ضربتی در مخفیگاهش دستگیر کردند. فرمانده انتظامی 
گنبــدکاووس با بیان این‌که تحقیقات بیشــتر برای کشــف اســلحه به کار 
رفته ادامه دارد، گفت: متهم انگیزه خود را اختلافات قبلی عنوان کرد و 
همراه پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.

 سرپرست معاونت بهداشتی
دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

»روتاویروس« به برنامه واکسیناسیون 
کودکان مازندرانی اضافه شد

سرپرســت معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشــکی مازندران از اضافه 
شدن واکســن روتاویروس به برنامه ایمن سازی کودکان خبر داد و گفت: 

واکسیناسیون روتاویروس در استان مازندران از ۱۳ آذرماه آغاز می شود.
وزارت بهداشــت با افزودن ۲ واکسن روتاویروس و پنوموکوک بدین طریق 
ســبد واکسیناســیون کــودکان را تکمیــل کــرد و پــس از آغاز واکسیناســیون 
پنوموکوک در مرداد امســال اکنون واکسیناسیون سراسری روتاویروس را از 
۱۳ آذر ماه آغاز می کند. پنوموکوک یکی از مهم‌ترین باکتری‌های بیماری‌زا 
در انســان اســت. این باکتری عامل اصلی بیماری پنومونی )ســینه پهلو یا 
ذات الریه( است. این باکتری می‌تواند عفونت‌های دیگری مانند سینوزیت، 
اوتیت )عفونت گوش میانی(، مننژیت را ایجاد کند. همچنین روتاویروس 
عفونی اســت که شــایع‌ترین عامل ایجادکننده اســهال حاد در بیماران در 
رده ســنی اطفال اســت. دکتر ســیده محدثه حســینی گفت: واکسیناسیون 
روتاویروس در مراکز خدمات جامع سلامت دانشگاه در سطح استان انجام 
خواهد شــد. وی با اشاره به اینکه واکســن روتاویروس از روز سه شنبه مورخ 
۱۳ آذرماه جاری در ســطح اســتان مازندران همزمان با سراسر کشور برای 
کودکان دو ماهه شروع می شود، افزود: در نوبت های بعدی کودکان سنین 
۴ و ۶ ماهگی این واکسن را دریافت می کنند. سرپرست معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران گفت: واکسن 
روتاویروس از واکسن هایی است که از بیماری های شایع گوارشی در کودکان 
پیشــگیری می کند. وی ادامه داد: بیماری های گوارشی یکی از علل اصلی 
بســتری شــدن و مرگ و میر کودگان است و این واکسن می تواند از بستری 
کودکان به دلیل بیماری گوارشی واسهال پیشگیری کند. این مقام مسوول 
با اشاره به اینکه کودکان بیشتر در معرض خطر ابتلا به بیماری روتاویروس 
هستند تصریح کرد: این بیماری عمدتاً در بین کودکان سه ماهه تا سه ساله 
واکسینه نشــده رخ می دهد که این واکسیناســیون یکی از موثرترین روشها 

برای پیشگیری از بیماریهای گوارشی است.

 ëهادی ابراهیمی کیاپی
 ëمدیرکل صدا و سیمای مازندران

مدیــر کل صدا و ســیمای مازنــدران به مناســبت پخش 
مستند »مازندران، قلمرو رویای سپید« از یاسر طالبی به 

عنوان سفیر فرهنگی و اقلیمی مازندران تجلیل کرد.
هادی ابراهیمی کیاپی مدیرکل صدا و سیمای مازندران 
در یادداشــتی نوشت: صدا و ســیمای مازندران در دوره 
تحــول تلاش کرده اســت با توجه بــه جاذبه‌های فراوان 
و بزرگ گردشگری، جغرافیایی و فرهنگی، مستندهای  
فاخر و ارزشــمندی در محور‌های اجتماعی، اقتصادی، 
معرفــی مفاخر و مشــاهیر، معــارف اســامی، تاریخی، 
محیط‌زیســت،  سیاســی،  فرهنگــی،  دفاع‌مقــدس، 
گردشــگری و آداب و رســوم تولیــد کنــد کــه حاصل این 
تلاش ها، خلق گنجینه گرانقدری از آثار مستند است که 
یقینا به خلق مردم شناسی و مردم نگاری بصری منجر 

خواهد شد.

مســتند »مازندران، قلمرو رویای ســپید«؛ ســفری به دل 
تاریــخ، فرهنــگ و طبیعت شــمال ایران بــه کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی یاســر طالبی و روایت مهدی خلیلی، که در 
ســیزده قســمت ٤٥ دقیقــه‌ای در مرکــز مازنــدران تولید 
شده است، اثری متفاوت در حوزه مستند‌های گردشگری 
و مردم‌شناســی ایــران اســت که بینندگان را به یک ســفر 
تصویری و چندبعدی در استان مازندران دعوت می‌کند.

ایــن مســتند بــا هــدف آشــنایی ایرانیــان و جهانیــان بــا 
میــراث فرهنگــی، طبیعــی و ناملمــوس مازنــدران، در 
حوزه‌هایی همچون تاریخ، محیط‌زیست، باستان‌شناسی، 
مردم‌شناسی، و سنت‌های بومی تولید شده و مازندران را 
به‌عنوان یکی از پرتنوع‌ترین و جذاب‌ترین مناطق ایران از 

دریچه‌ای جدید به تصویر کشیده است.
ســاختار و ویژگی‌های خاص این مســتند به همــراه زبان 
داســتانی آن و روایتگــری گــرم، صمیمــی و گاه طنازانــه 
مهدی خلیلی که مخاطبان ملی او را با مستند‌های سفر 
و نگاه انســان‌محور به فرهنگ‌ها و طبیعت می‌شناسند، 
بیننــدگان را به ســفری دلنشــین همراه می‌کنــد و باعث 
می‌شود مخاطب نه‌تن‌ها اطلاعات ارزشمندی از تاریخ، 
فرهنگ و طبیعت مازندران کســب کند، بلکه از تماشای 
مستند لذت بیشتری ببرد گویی خود نیز بخشی از تجربه 

مازندران‌گردی شده اند.
از ســوی دیگر، ســاختار مجموعه به‌گونه‌ای طراحی شده 
اســت که هر قســمت اگرچــه با ترکیبــی از تصاویــر بدیع 
و ســینمایی، روایت‌گــری زنــده و گفتگــو با مــردم محلی 
و کارشناســان یک داســتان مســتقل دارد، امــا در نهایت، 
تمام قســمت‌ها به‌عنوان اجزای یک کل، روایت جامع و 

یکپارچه‌ای از مازندران ارائه می‌دهند.
یاســر طالبــی، کارگــردان و تهیه‌کننــده ایــن مجموعه، با 
رویکــردی پژوهش‌محور و روایتی داســتانی، موفق شــده 
اســت اثری جامــع و چندبعدی خلق کند و طی ســفر به 
مناطــق مختلف مازنــدران، جاذبه‌هــای این اســتان را از 
منظر باستان‌شناســی و تاریخ، محیط‌زیست و طبیعت، 
محلــی،  غذا‌هــای  بومــی،  آیین‌هــای  و  مردم‌شناســی 
صنایع‌دســتی و حیات‌وحــش مخاطبــان را بــه ســفری 

فراموش نشدنی در مازندران ببرد.
مســتند »مازنــدران، قلمرو رویای ســپید« نه‌تنها یک اثر 
گردشــگری و تفریحی اســت، بلکــه به‌عنوان یک رســانه 
فرهنگی عمل می‌کند که می‌تواند نقش مهمی در ارتقای 
شناخت مردم از فرهنگ ایرانی ایفا کند این اثر، علاوه بر 
جلب توجه گردشــگران داخلی و خارجی به جاذبه‌های 
بی‌نظیــر مازنــدران، می‌توانــد الهام‌بخش پژوهشــگران 
و فعــالان فرهنگــی بــرای توجه بیشــتر به حفــظ میراث 

فرهنگی و طبیعی کشور باشد.
پخــش مســتند فاخــر مازنــدران قلمــرو رویای ســپید از 
شــبکه‌های ملی و استانی بهانه‌ای شد تا مدیر کل صدا و 
سیمای مازندران با پیامی از این مستند ساز قدردانی کند.

متن این پیام به شرح زیر است
بسمه تعالی

خدا زیباست و دوستدار زیبائی هاست!
کارگــردان، تهیــه کننــده و مستندســاز برتر جهانــی برادر 

گرامی ام جناب آقای یاسر طالبی
ســاخت مســتند بســیارزیبای مازنــدران، قلمــرو رؤیــای 
ســفید، کــه در فرایند علم زیبایــی شــناختی، انصافا” در 

زمینه‌های تحقیق، زوایای نگاه، روایت گری، صداگذاری، 
صمیمیت بــا مخاطب، هنر فیلمبــرداری و در اوج همه 
کارگردانی و تهیه کنندکی این مستند سریالی، رکورد‌های 
گذشــته را جابجــا کــرده، بهانــه تجلیــل حقیر از شــما به 
عنوان ســفیر فرهنگی و اقلیمی مازندران به اقصی نقاط 
جهــان در فراینــد جــذب و جلــب توجــه افــکار عمومی 
جهان به مازندران با همه قابلیت‌های فرهنگی، اقلیمی، 

گردشگری، اقتصادی و تاریخی شده است.
اثــر فاخری که البته نه اولین و نه آخرین فقره از سلســله 

محصولات ارزشمند هنرمندانه ایشان خواهد بود.
تجلیل از توانمندان در هر عرصه، بسترسازی عینی برای 
استمرار و توسعه سایر توانمندی و ظهور و بروز چهره‌های 
جدید در ســکو‌های موفقیت و بالفعل کردن خلاقیت‌ها 
و نوآوری‌هــا و نیز جرأت افزایی میدانی به منابع انســانی 
گمنــام و جویــای نامــی اســت کــه منتظــر فراهم شــدن 

فرصت‌های استثنایی و طلایی اند.
جناب آقای طالبی، تکثر مدال‌های بین المللی و استقبال 
شبکه‌های تخصصی تلویزیونی کشور‌های پیشرفته از آثار 
فاخر شــما نشــان داد که هنر، گویاترین زبان بین المللی 
و برگ برنده کشــور ســازنده در رقابت‌های بسیار فشرده 
حرفــه ای‌تریــن مستندســازان جهــان اســت و از ایــن رو 
خالصانه‌تریــن درود‌های خویش را در شــرایطی نثارتان 
می‌کنم که غرورانگیزترین لحظه‌ها را با مشاهده آثا شما 
تجربــه کــرده و در کنــار شــما هنرمند موفــق و متعهد به 

مازندرانی بودن خویش مباهات می‌ورزم.
در پایــان از خداونــد متعال ســامتی، ســربلندی و ادامه 

توفیقات همه جانبه شما را خواهانم

اســتان گلســتان در میان سه استان شــمالی، وضعیتی 
خــاص دارد از ایــن منظــر کــه آمــار قابــل توجهی اهل 
تسنن و همچنین قومیت‌های مختلف و بعضاً مهاجر 
را در خــود دارد ضمن این‌که احزاب سیاســی مختلفی 

نیز در این استان فعالیت داشته و دارند.
یکــی از ویژگی‌هــای ایــن اســتان همــواره آن بــوده کــه 
طیف‌هــای مختلــف سیاســی و مذهبــی همــواره دور 
یــک ســفره می‌نشســتند و در موضوعــات مهــم با هم 
همفکــری می‌کردنــد، موضوعــی کــه شــاید در اســتان 

مازندران یا حتی گیلان، کمتر شاهد آن بودیم. 
اســتاندار جدیــد گلســتان در حالی‌کــه تــازه یــک هفته 
از مدیریتش در این اســتان نگذشــته اســت، دســت به 
اقدامــی ارزشــمند زد کــه می‌تواند توســط اســتانداران 
»علی‌اصغــر  شــود.  تکــرار  نیــز  مازنــدران  و  گیــان 
طهماســبی« در یــک نشســت ســه ســاعته بــا فعــالان 
حزبی، رجال شــاخص سیاســی و چهره‌هــای مختلف 
اســتان دیــدار کــرد و بــه ســخنان آنــان گوش کــرد و در 
نهایــت نیــز هدف از ایــن اقــدام را اجرایــی و عملیاتی 
کــردن راهبــرد اصلــی دولت یعنــی وفاق نامیــد. نکته 
جالــب در این نشســت این بود که هم احزاب سیاســی 
همســو بــا دولــت چهاردهــم حضــور داشــتند و هــم 
احــزاب مخالــف و هم مســتقلین و همچنیــن علمای 
شــیعه و ســنی نیز به این نشست دعوت شدند و به هر 
کــدام نیــز زمانی اختصاص داده شــد تا حــرف بزنند و 
در فضایــی صمیمانــه از دغدغه‌هــای خــود بگوینــد.   
اســتاندار گلســتان در ایــن نشســت احــزاب و مــردم را 
قدرت نرم نظام مقدس جمهوری اســامی دانست و 

بــر این مهــم تاکید کرد که در مســیر خدمــت به مردم 
از همه این ظرفیت‌ها استفاده خواهد کرد. علی‌اصغر 
طهماسبی ســکونت اقوام، احزاب و مذاهب در استان 
گلســتان را یــک ظرفیــت دانســت و گفــت: از ظرفیت 
اقــوام و نخبگان در اســتان اســتفاده خواهم کرد. وی با 
بیان این‌که ما مرد روزهای ســخت هســتیم و نباید بذر 
ناامیــدی در جامعــه بکاریــم، تصریــح کرد: از ســایق 
مختلف سیاســی که همســو با شــعار دولت چهاردهم 
و وفــاق ملی هســتند اســتفاده خواهیم کرد. اســتاندار 
گلســتان همچنیــن در ایــن نشســت افــزود: متعلق به 
مــردم هســتم و اگر قرار بــود عافیت‌طلبی را ســرلوحه 
کارم قــرار دهــم هرگز در این شــرایط مســئولیت قبول 

نمی‌کــردم، وقــت به ســرعت می‌گــذرد و فــردا پس از 
رهایی از مســوولیت در کنار مردم استان حضور دارم و 

تلاش می‌کنم در آن روز شرمنده مردم نباشم.
برگــزاری چنیــن نشســتی آن هم در نخســتین روزهای 
مأموریــت خود در اســتانی که با چالش‌هــای مختلفی 
و  امیــد  نوعــی  جامعــه  بــه  می‌توانــد  اســت  مواجــه 
خوش‌بینــی تزریق کند که در نهایت هم به نفع دولت 
چهاردهــم اســت و هــم بــه نفــع احــزاب و گروه‌هــای 
سیاســی و شــهروندان عادی. با توجه به این‌که احزاب 
و رجال شــاخص، نمــاد و نماینده بخشــهایی از مردم 

هستند، این نشست را می‌توان وفاق با مردم نامید. 
یکی از خاطرات ناخوشــایندی که مردم دارند این است 

کــه جنــاح پیــروز در انتخابــات ریاســت‌جمهوری تنهــا 
بــه نیروهای سیاســی وفادار بــه خود، نگاه و در تقســیم 
پســت‌ها نیــز اتوبوســی عمــل می‌کنــد و اقدام بــه عزل 
بخــش اعظمــی از نیروهــای طیــف مقابــل می‌نماید و 
ملاک در گزینش مدیران، صرفاً وفاداری سیاســی بوده 
بدون توجه به فاکتور مهمی به نام کارآمدی. سه استان 
شــمالی و همچنین کشور از چنین نگاه و نگرشی آسیب 
فراوانــی دیــد و ریشــه بخشــی از فســادهای اقتصادی و 
سیاســی نیز همین نگاه است که افرادی ناکارآمد صرفاً 
بــا انگیزه سیاســی انتخاب شــدند و راه برای اســتفاده از 
ظرفیتــی بــه نــام نیروهای سیاســی منتقــد امــا کارآمد، 
همــواره بســته بوده اســت. اســتاندار گلســتان کــه خود 
مدیری سیاســی با سال‌ها تجربه و ســابقه در این استان 
اســت می‌داند گفتمان وفاق تا چه اندازه در این اســتان 
مهم اســت و وفــاق با همه جریانات سیاســی اســتان تا 
چه اندازه می‌تواند فضا را برای حل مشکلات مهیا کند. 
امیدواریم اســتاندار گلســتان در ادامه مدیریت خود نیز 
به همین مسیر برود و آنچه که خود و فعالان حاضر در 
این جلسه گفتند را در عمل اجرایی کند، از مشورت آنان 
اســتفاده کنــد و در نهایــت به‌گونه‌ای مدیریــت نکند که 
همان فعالان سیاسی که در این نشست حاضر بودند، از 

وی انتقاد کنند که این جلسه نمایشی بوده است.   

 ë به‌قلم: مهدی روحی
 ëمدیرمسئول

روز گذشته و برابر آنچه که در خبر شبکه تبرستان گفته 
شد، مهدی یونسی استاندار جدید مازندران در ساعت 
5 صبــح بــه ســایت زباله‌ســوز ســاری واقع در شــهرک 
صنعتــی آقامصطفــی خمینــی)ره( رفــت و احتمــالًا 
در جریــان آخریــن افتضاحــات مدیریتی قــرار گرفت، 
طرحــی کــه نزدیــک بــه 15 ســاله شــدن اســت و هنوز 
روشــن نیســت با این ناتــرازی گاز و برق و آســیب‌های 
ناشــی از مازوت غیراستاندارد، با چه چیزی می‌خواهد 

زباله‌های تَر را بسوزاند ! 
 مــا در »خبرشــمال« بارها به موضــوع زباله پرداختیم 
و رویکــرد مدیــران را نقــد کردیــم امــا کســی توجهــی 
نکــرد و امروز شــاهد هســتیم این ابََرچالــش چه کلاف 
ســردرگمی شده است و اگر اســتاندار دولت چهاردهم 
گوشــی برای شــنیدن داشــته باشــد، در ایــن خصوص 

مفصل‌تر خواهیم نوشت. 
 هدف ما در این یادداشــت این اســت که ضمن آرزوی 
شــروعی متفــاوت در مدیریت بــرای اســتاندار جدید، 
چند نکته مهم را به مهدی یونســی رستمی که مدیری 
اخلاق‌مدار و دارای سلامت نفس است، یادآور شویم؛

  جنای آقای یونسی ! 
شــما دقیقــاً یــک ویرانــه را تحویــل گرفتیــد و اســتان 
مازندران از غرب تا شــرق با مشکلات متعددی دست 
بــه گریبان اســت و لازم اســت به جــای این‌کــه از دیگر 
مدیران تقلید کنید، برای حل مشــکلات استان طرحی 

نو دراندازید.  
 لازم اســت یادآور شویم هر مدیری که انتخاب شد، در 
نخســتین روز مأموریت خود به سایت زباله‌سوز ساری 
رفت و امروز این نقطه، قدمگاه مدیران بســیاری است 
که آمدند، شــنیدند، عکس گرفتند، قول دادند و رفتند 
اما جای تأسف است که این آمدن‌ها و رفتن‌ها موجب 
نشد این پروژه پس از حدود 15 سال، به نتیجه برسد. 

 پیشــنهاد مــا بــه شــما ایــن اســت کــه در اتــاق خــود 
بنشــینید و در موضوعــات مختلف، گــزارش معاونت 
افــراد و  هــا، فرمانــداران و مدیــران کل را بشــنوید و 

نیروهایــی را بــه کار بگیریــد که حــل مســأله را بدانند  
نــه این‌که حجمِ مشــکلات را تکــرار کنند.   چند ســال 
اســت اســتانداران از زباله‌سوز ســاری بازدید می‌کنند 
و وعــده می‌دهنــد اما همین لحظــه مراکز دپوی زباله 

در اســتان مازندران با تناژ بالا در شهرهای مختلف از 
آمل و بابل تا بابلســر و قائم‌شهر و محمودآباد حجم 
قابل‌توجهــی از شــیرابه را وارد آب‌هــای زیرزمینــی و 
آب‌های ســطحی کرده و ســامت عمومــی ملت را به 
مخاطــره انداخته اســت.   اگــر این بازدیدهــا نتیجه و 
حاصلی داشــت، قطعاً مدیران پیشــین، نتیجه گرفته 
بودند اما شــما لازم است بدانید یک ویرانه را تحویل 
گرفتیــد، ویرانــه‌ای که در دوران مدیریت دو اســتاندار 
پیشین، به سطح هشدار رسیده است و شاید در ادامه 

این روند به مرحله بحران برسد. 
 اقــای اســتاندار! در خصــوص زبالــه هــای مازندران، 
بهتــر از مــا می‌دانیــد اســتان گلســتان ورود زباله های 
مازنــدران بــه ســایت آق‌قــا را ممنــوع کــرد و برخی 
اخبــار نیز حکایت از اقدام به شــکایت محیط‌زیســت 
شــهر ری علیه عاملان انتقال زباله ســاری به آرادکوه 
تهران دارد و چه بســا شــما نیز بابــت همین اقدام به 

دادگاه فراخوانده شوید.  
 توصیــه برادرانــه ما به شــما این اســت که تمــام کنید 
بســاط ایــن بازدیدهــا را آن هــم در ســاعت پنج صبح 
و پــس از اســتراحت کافــی، به طبقه ســوم اســتانداری 
مازندران بیایید و تیمی از مدیران و مشاوران حرفه‌ای 
بــرای خود تشــکیل دهیــد، تیمی متشــکل از نیروهایی 
کاردان و متخصص کــه بتوانند از ظرفیت‌های موجود 
اســتفاده و مشــکلات اســتان، علــی الخصــوص زبالــه 
را حــل کننــد.   اقای یونســی! امروز زمان به ســود شــما 
نیســت چون دردها سربه هم آورده و ضرورت دارد در 
اتاق خود بنشــینید، نیروهای کارآمد را شناســایی کنید 
و بــرای گره‌هایی که کور شــده‌اند، دســتی بفرســتید که 
بتوانند آن گره‌ها را باز کنند، بهتر اســت از بازدیدهایی 
که تنها خروجی آن عکس و خبر است که باد هواست، 
بپرهیزیــد. هــر چنــد با بازدیدهــای هدفمند و توســعه 
محــور مخالفتــی نیســت.   نکتــه دوم ایــن اســت کــه 
اســتان مازندران، فقط ساری نیســت که هر مدیری در 
نخستین روز کاری خود، به زباله‌سوز ساری سری بزند، 
مازندران از شرق تا غرب با مشکلات متعددی مواجه 
است که هیچ‌کدام با بازدید حل نشدند و نخواهند شد 
و همین بخشــی نگــری مدیران مردم غرب را دلســرد 

کرده است که ساز جدایی کوک کنند. 
 اســتان در مســیر عقب‌گــرد قــرار دارد و راه برون‌رفت 
از ایــن عقب‌گرد نیز گزینش مدیرانــی در زیرمجموعه 
شما اســت که هم دانش و آگاهی و هم دغدغه داشته 
باشــند و مهم‌تر از آن ســوابق شــغلی و مدیریتی آنان 

مانند روز، روشن باشد. 
 اگــر بــه ایــن توصیه عمــل کردیــد و تیمــی از نیروهای 
متخصص، دلســوز و کارآمد برای خــود تعیین کردید، 
می‌توانیــد در کوتاه‌زمان آواربرداری از مازندران را آغاز 
کنید و با توجه به صمیمیت و نزدیکی شما به شخص 
رییس‌جمهوری و همراهی نمایندگان با شما، بسیاری 
از مردم باور دارند شــما موفق خواهید شــد اما اگر قرار 
باشــد از روی هیجــان، راه‌هــای رفتــه مدیــرانِ قبلی را 
دوباره بروید، قطعاً بــه موانعی برخورد خواهید کرد و 

دوران مدیریت شما کوتاه خواهد بود.

مستند »مازندران، قلمرو رویای سپید«؛ روایتگر جاذبه‌های بی‌نظیر مازندران
یادداشت میهمان

تحلیل »خبرشمال« بر نشست  علی اصغر طهماسبی استاندار گلستان با فعالان سیاسی و حزبی؛

شروع وفاق و همگرایی در گلستان

یادداشت »خبرشمال« در پیوند با بازدید ساعت 5 صبح استاندار جدید مازندران از سایت زباله‌سوز ساری؛

آقای یونسی کدخدای شش روزه نباش !

این است  به شما  ما  برادرانه  توصیه 
بازدیدها  این  تمام کنید بســاط  که 
را آن هم در ســاعت پنج صبح و پس 
از اســتراحت کافی، به طبقه ســوم 
اســتانداری مازندران بیایید و تیمی 
از مدیران و مشــاوران حرفه‌ای برای 
خود تشــکیل دهید، تیمی متشکل 
از نیروهایــی کاردان و متخصــص 
موجود  ظرفیت‌های  از  بتواننــد  که 
اســتفاده و مشــکلات را حل کنند.
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بزم مهاجران در آبگیرهای مازندران
افزایــش بارندگی و آبگیــری آب‌بندان‌ها و تالاب‌هــای مازندران، 
فضایــی مناســب بــرای زمســتان گذرانی پرنــدگان مهاجــر ایجاد 
کــرده اســت و بنــا بــه اظهارنظــر کارشناســان، تعــداد پرنــدگان 

بیشــتری امسال به این استان آمدند.
هرساله از اواسط شهریور تا اواسط زمستان تالاب و آب‌بندان‌های 
مازنــدران میزبــان گونه‌های مختلــف پرندگان‌ از نقاط سردســیر 
کشــورهای حاشیه دریای خزر است که به امید یافتن مکان گرم و 

غذا به این مقصد عزم ســفر می‌کنند.
بنــا بــر آمــار اداره حیات وحــش محیط زیســت مازندران بیشــتر 
از ۷۰ گونــه از پرنــدگان مهاجــر بومــی و غیربومــی بــه تالاب‌هــا و 

آبگیرهای این اســتان کوچ زمستانی دارند.
از  حواصیل‌هــا  و  باکلان‌هــا  آب‌چلیک‌هــا،  غازهــا، ‌فلامینگوهــا، 
جملــه پرندگان مهاجری هســتند که برای در امان ماندن از گزند 
ســرمای فصول سردســال به تالاب‌ها و آب‌بندان‌هــای مازندران 
می‌آیند و چند ماه را در این خطه از شمال کشور سپری می‌کنند.
میــل و گرایش این پرندگان برای آمدن به اســتان تحت‌الشــعاع 
شــرایط فضای منطقــه‌ای دارد که قرار اســت در آن فــرود بیایند 
از جملــه مهمتریــن آنهــا میــزان آبگیــری تالاب‌هــا و آبگیرهایی 
همچــون ســاهون، لپــو و پلنــگان، ولشــت، استخرپشــت، گل‌پل، 
و  گــز  بالنــدون،  و  ســراندون  دریــوک،  شورمســت،  نبــی،  خضــر 

کندوچال است.
چــرا کــه آبگیری مناســب و خــوب آب‌بندان‌هــا و آبگیرهــا باعث 
فراهــم شــدن محیــط مناســب رشــد و نمــو مســاعد گونه‌هــای 
جانوری و حشــرات و گونه‌های گیاهی می‌شــود که به عنوان بسته 

تغذیه‌ای پرندگان زمســتان گذران به شمار می‌روند.
تــالاب   ۲ و  میانکالــه  بین‌المللــی  تــالاب  بــر  عــاوه  مازنــدران 
فریدونکنار و کیاســر، ۹۱۵ قطعه آب‌بندان به مساحت حدود ۱۸ 
هــزار هکتار دارد و مناســب‌ترین زیســتگاه برای پرنــدگان مهاجر 

محسوب 
می‌شــوند. بیشــتر پرندگان مهاجر برای زمســتان گذرانی روزهای 

سردســال را در تالاب میانکاله بهشهر سپری می‌کنند.
در   ۱۴۰۳ ســال  نخســت  مــاه  هفــت  در  بــاران  بــارش  میانگیــن 
مازنــدران ٤٢٢ میلیمتــر بــوده که نســبت بــه مدت مشــابه دوره 
آمــاری بلندمــدت کــه ٣٣٤ میلــی متر، بــوده حــدود ۲۱ درصد و 
نســبت به مدت مشــابه ســال قبل که ۳۷۰ میلی متر بوده حدود 

۱۲ درصد افزایش داشته است.
طبــق گــزارش مرکــز ملــی اقلیــم و مدیریــت بحران خشکســالی 
ســازمان هواشناســی کشــور، میانگیــن دمــای هوا در هفــت ماهه 
نخســت ســال ۱۴۰۳ در مازنــدران ۱۷.۶ درجــه سلســیوس بــوده 
که نســبت به مدت مشــابه دوره آماری بلندمدت که ۱۶.۲ درجه 
سلســیوس بوده، ۱.۴ درجه سلســیوس افزایش و نسبت به مدت 
مشــابه ســال قبــل کــه ۱۷.۸ درجــه سلســیونی بــوده ۰.۲ درجــه 

سلسیوس کاهش داشته است.
معــاون حفاظــت و بهره‌برداری شــرکت آب منطقه‌ای مازندران 
گفــت: بارندگی‌های آبان ذخیــره آب در آب‌بندان‌های مازندران 
را بــا افزایــش ۱۴ میلیون متر مکعبی بــه ۱۶۹ میلیون متر مکعب 
رســاند که معادل ۴۲ درصد کل ظرفیت آبگیری این ســازه‌ها در 

استان است.
سید محمد موسوی با اشاره به ظرفیت ۴۰۵ میلیون متر مکعبی 
آب‌بندان‌هــای مازندران اظهار کرد: پایان مهر امســال حجم آب 
موجــود در ۸۷۸ قطعه آب‌بنــدان فعال مازنــدران ۱۵۵ میلیون 
متــر مکعب بود که این رقم در حال حاضر با افزایش ۹ درصدی 

به ۱۶۹ میلیون متر مکعب رســیده است.
وی بــا بیان این‌که بارش‌هــای پاییزی نقش مهمی در ذخیره آب 
مــورد نیــاز کشــاورزی مازنــدران در آب‌بندان‌ها دارنــد، افزود: در 
حال حاضر مجموع آب ذخیره شــده در آب‌بندان‌های مازندران 

نســبت به تاریخ مشابه پارسال ۴۷ درصد بیشتر شده است.
معــاون حفاظــت و بهره‌برداری شــرکت آب منطقه‌ای مازندران 
تصریــح کرد: عــاوه بر اثرگــذاری مســتقیم بارندگــی روی ذخیر 
آب آب‌بندان‌هــا، در برخــی نقاط اســتان به واســطه تاسیســات و 
زیرســاخت‌های شــبکه‌های آبیــاری و زهکشــی نیز بخشــی از آب 
رودخانه‌هــا بــه ســمت آب‌بندان‌هــا هدایــت می‌شــود تــا ذخیره 

آب‌بندان‌ها افزایش یابد.
موســوی افــزود: با توجه به این‌که شهرســتان بابل بــا ۲۰۷ قطعه 
آب‌بنــدان به مســاحت مجموع ســه هزار و ۶۲۷ هکتار بیشــترین 
تعــداد و مســاحت آب‌بندان‌هــای اســتان را دارد، در حال حاضر 
بیشــترین آب ذخیــره شــده آب‌بندان‌ها بــا حــدود ۴۷.۷ میلیون 
متر مکعب در آب‌بندان‌های این شهرســتان قرار دارد و کمترین 
میزان ذخیره شــده نیــز با حدود ۰.۱۱ میلیــون مترمکعب مربوط 
بــه شهرســتان تنکابــن اســت کــه چهــار آب‌بنــدان بــه مســاحت 

مجموع ۱۵ هکتار دارد.
رییس اداره حیات وحش مازندران پرآبی نقاط استقرار پرندگان 
مهاجــر از جملــه آب‌بندان‌هــا را در فــرود بیشــتر ایــن پرنــدگان 
تاثیرگذار دانســت و گفت: بارش‌های فراوان باران امســال باعث 
آبگیری مناســب این نقاط شده است. کوروس ربیعی افزود: این 
امر باعث شــده پرندگان زمستان گذر بیشتری به مازندران بیایند 

و در آب‌بندان‌هــا و تالاب‌ها فرود آمدند.
وی ادامــه داد: هــر چنــد آمار دقیقــی از تعداد پرندگان زمســتان 
گــذر در مازندران وجود ندارد ولی مشــاهدات عینی محیط بانان 
بیانگــر افزایــش این پرنــدگان اســت.  رییــس اداره حیات وحش 
مازندران اظهار داشت: به طوری که تعداد مرغابی‌های بیشتری 
بــه ایــن اســتان پــرواز کردنــد و همچنــان دســته دســته پرنــدگان 
زمســتان گذر در حال فرود در مازندران هســتند. وی گفت: پایان 
زمان جابجایی پرندگان زمســتان گــذر و حضور آنها در مازندران 
دی ماه اســت که آن زمان سرشماری پرندگان انجام خواهد شد.

خبر

ناظر گمرکات مازندران از افزایش ۲۵ درصدی ارزش صادرات از گمرکات استان خبر داد.
امیــر جمشــیدی ناظر گمرکات مازندران با بیان افزایش صادرات انواع کالا گفــت: یک میلیون و ۲۹۷ هزارتن کالا به ارزش ۲۵۹ میلیون 
و ۷۹۵هــزار دلار از ابتــدای امســال تــا پایان آبان از گمرکات مازندران صادر شــده اســت. او با اشــاره به صادرات بیــش از ۱۲۵ قلم کالا از 
گمــرکات نوشــهر، امیرآباد، ســاری، فریدونکنار و آمــل، افزود: فرآورده‌های لبنی با ارزش ۸۶ میلیون دلار، ســیمان بــا ارزش ۳۱ میلیون 
دلار، مواد پلاستیکی با ۲۹ میلیون دلار، فلزات معمولی و مصنوعات آن با ۲۱ میلیون دلار، ماشین آلات و اجزا و قطعات آن با ارزش ۱۲ 
میلیون دلار پنج قلم اصلی صادراتی می‌باشــند که ســهم ارزشی ۶۸درصدی از کل صادرات گمرکات مازندران را داشته‌اند. جمشیدی 
گفــت: این میزان صادرات نســبت به مدت مشــابه پارســال از نظــر وزنی ۲۰درصد و از نظر ارزشــی ۲۵ درصد افزایش را نشــان می‌دهد 
و متوســط ارزش هــر تــن کالای صادراتــی گمرکات مازندران به رقم ۲۲۰۰ دلار رســیده اســت. او با بیــان اینکه صادرات به ۴۴ کشــور، در 
مــورد مهم‌تریــن مقاصد صادراتی گمرکات مازندران، افزود: عــراق با ارزش ۹۶ میلیون و ۴۳۰ هزار دلار اولین مقصد کالا‌های صادراتی 
گمــرکات مازندران، روســیه بــا ارزش ۸۴ میلیون و ۶۵۷ هزار دلار، ترکمنســتان با ارزش ۱۷ میلیون و ۴۹۵ هزار دلار، قزاقســتان با ارزش 

۱۱میلیون و ۵۷۹ هزار دلار و پاکستان با ارزش ۸ میلیون و ۳۶۷ هزار دلار پنج کشور نخست صادرات بودند.

افزایش ۲۵ درصدی صادرات 
از گمرکات مازندران 

 ëمائده مطهری زاده 
مدتــی پیــش، هوش مصنوعی، شــمال ایــران را در هزار 
ســال آینده تصور کرد و به تصویر کشــید. البته برنامه‌ای 
که به هوش مصنوعی داده شد قطعا براساس داده‌های 
بســیار ایده آل‌گرایانه بود زیــرا آنچه که هوش مصنوعی 
از ده قــرن آینــده ایــن خطه از کشــور تصویر کــرد، جزایر 
مصنوعی زیبا در میان دریا، آســمانخراش‌های ساحلی 
سر به فلک کشیده، مساجد باشکوه، شهرهایی مدرن که 
از دل جنگل‌های مه‌آلود ســربرآورده‌اند و رودخانه‌هایی 
بــدون آلودگی کــه از میان آن‌ها عبــور می‌کنند، بود. این 
تصاویر دلربا و خوشــایندی اســت که هوش مصنوعی از 
آیندۀ ســواحل شــمالی ایران ارائه داده است؛ اما همین 
امروز، وقتی به رودخانه‌هــا، جنگل‌ها، دریای مازندران، 
مراتع و ... می‌نگریم، چه می‌بینیم؟! کاش همانطور که 
هوش مصنوعی نشــان داد، بشــود به آینده شمال ایران 

خوش بین بود!
به هــر ترتیب، هوش مصنوعی این روزها، ســر و صدای 
زیــادی در جوامع و مجامع علمی به راه انداخته اســت. 
هوشــی که گرچه براســاس برنامه‌ها و داده‌هایی خاص، 
خروجی‌هایی خاص ارائه می‌دهد؛ اما افق‌های تازه‌تری 
از تاثیــر و نفــوذِ تکنولــوژی بــر زندگی انســان‌ها رونمایی 
کــرده اســت. اســتان مازندران بــا وجودِ ظرفیــت‌ِ علمی 
و طبیعــی بکــر و فراوانی کــه دارد، از جمله اســتان‌هایی 
اســت که می‌تواند در این زمینه حرف‌هــای زیادی برای 

گفتن داشته باشد.
مازنــدران بــا دارا بــودن دانشــگاه‌های معتبــر و صاحب 
نام همچون دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل، دانشگاه 
مازنــدران، دانشــگاه علــم و فنــاوری بهشــهر، دانشــگاه 
تخصصــی فناوری‌های نوین آمل و فعالیت ۲ دانشــگاه 
بــه همــراه  بابــل  و  مســتقل علــوم پزشــکی مازنــدران 
استادان برجسته این دانشگاه‌ها که از جمله دانشمندان 
برتر زیر یک درصد تا ۲ درصد جهان به شمار می‌روند از 
ظرفیت‌های مهمِ بهره‌مندی از دانش هوش مصنوعی 
در ایــن خطه از شــمال هســتند. دانشــگاه‌های مازندران 
در ســالهای اخیر با برگــزاری همایش‌های شهرســتانی، 
اســتانی و ملی بر ضــرورت بهره‌منــدی از فناوری هوش 

مصنوعی برای توسعه استان تاکید کردند.
ایــن دانشــگاه‌ها هماننــد دانشــگاه صنعتــی  از  برخــی 
نوشیروانی بابل با راه اندازی و چاپ مجله‌های علمی و 
پژوهشی در این حوزه فعالیت‌های خوبی از خود بر جای 
گذاشتند. نخبگان دانشــگاهی مازندران با بهره‌مندی از 
دانش هوش مصنوعی طرح‌های بزرگ ملی را در دست 
اجرا دارند که برخی از آنها تکمیل و در حال بهره‌برداری 
هســتند. صنایع فولاد، مواد غذایی، کشاورزی و صنعت 
از جمله طرح‌های کلانی هســتند که نخبگان دانشگاهی 
این اســتان در این حوزه بــا بهره‌مندی از ظرفیت هوش 
مصنوعی به دســتاوردهای خوبی رســیدند. در یک سال 
اخیــر اقدامات موثری برای معرفــی قابلیت‌های هوش 
مصنوعی برای افکار عمومی انجام شد که همه مردم با 
دانش هوش مصنوعی آشنا شــوند. نخبگان دانشگاهی 
که با احداث اولین شــهر هوشــمند ایران در سال گذشته 
تحســین همگان را برانگیخته بودند با عزمی جدی‌تر از 
گذشــته مصمــم به بهره‌منــدی از ظرفیــت فناوری‌های 
نوظهــور همانند هوش مصنوعی هســتند. در این شــهر 
هوشــمند کــه در بابــل احــداث شــده بود بــا اســتفاده از 

ظرفیــت هوش مصنوعی، بابل به تصویر کشــیده شــد و 
در این شــهر هوشــمند بناهای تاریخــی و میراثی بابل از 

جایگاه ممتازی برخوردار بودند.
همچنین دانشجویان نخبه کشور، آرزوهای خود را برای 
آینــده بابــل در این شــهر هوشــمند بــه تصویر کشــیدند 
کــه چگونــه می‌‎توان بــا فناوری‎هــای نویــن و بهره‎مندی 
ســازه‎های ممتــاز بــرای توســعه و پیشــرفت شــهر خــود 
اســتفاده کــرد. انجــام همــه ایــن برنامه‎هــا بــه منظــور 
تمریــن نخبــگان و شــهروندان در جهــت بهره‎منــدی از 
ظرفیت‌هــای بســیار بــالای هــوش مصنوعــی در زندگی 
اجتماعــی اســت. مازنــدران در تــاش اســت بــا فراهم 
کــردن زیرســاخت‌های لازم بــرای دســتیابی به اســتانی 

هوشــمند با گســترش فیبر فــوری، اینترنت پرســرعت و 
اســتفاده از فناوری‌هــای نوین به همراه تعامل ســازنده 
بــا نخبــگان دانشــگاهی از جمله اســتان‌های پیش رو در 
زمینــه هــوش مصنوعی باشــد. در همین راســتا، رئیس 
دانشــگاه صنعتــی نوشــیروانی بابــل؛ آبــان ماه امســال 
هــوش  بین‌المللــی  همایــش  دومیــن  در  کــرد:  اظهــار 
مصنوعی و فناوری‌های آینده نگر از ۱۹ اســتان کشــور به 
ایــن همایش مقاله ارســال شــد. بهرام عزیــزالله گنجی 
گفت: برگزاری چنین همایش‌هایی، فرصت مناسب در 
جهت معرفی و شــناخت ظرفیت‌های هوش مصنوهی 
و چالش‌هایــی اســت کــه در آینده بــا آن روبــرو خواهیم 
شــد. وی با بیــان اینکه هوش مصنوعی بــه مجموعه‌ای 
بــه  کــه  می‌شــود  گفتــه  الگوریتم‌هایــی  و  تکنیک‌هــا  از 
سیستم‌های کامپیوتری این امکان را می‌دهد تا کارهایی 
را انجــام دهنــد که بــه طور معمــول به تفکــر و تصمیم 
گیــری انســانی نیــاز دارد، اظهــار کــرد: با پیشــرفت‌های 
سریع الگوریتم‌ها و فناوری‌های مرتبط انتظار می‌رود که 

هوش مصنوعی در بســیاری از جنبه‌های زندگی انسانی 
تغییــرات عمــده‌ای ایجاد کند کــه این تغییرات شــامل 
بهبود عملکرد سیســتم‌های هوشــمند، افزایش توانایی 
تحلیــل داده‌هــای کلان و توســعه تکنولوژی‌هــای جدید 
خواهــد بود. رئیــس دانشــگاه صنعتی نوشــیروانی بابل 
افــزود: هــوش مصنوعی به عنــوان یک ابــزار کلیدی در 
حل مســائل جهانی مانند تغییرات اقلیمی و مشــکلات 
بهداشــتی نقــش مهمی ایفــا خواهد کرد. یوســف نوری 
اســتاندار ســابق مازنــدران نیز در حاشــیه جلســه هوش 
مصنوعی در اســتانداری مازنــدران در جمع خبرنگاران 
اســتادان  دارای  مازنــدران  دانشــگاه‌های  کــرد:  اظهــار 
توانمندی در حوزه هوش مصنوعی اســت که باید از این 
ظرفیت به درســتی بهره مند شــد. وی گفت: استانداری 
مازندران سامانه‌ای را بر مبنای هوش مصنوعی طراحی 
کــرد که بخش کوچکی از این فرایند تکمیل و در آســتانه 

استفاده آزمایشی قرار دارد.
اســتاندار مازندران افزود: همه دســتگاه‌های اداری باید 
بــه ســمتی حرکت کننــد کــه از فناوری هــوش مصنوعی 

برای خدمات رسانی بهتر به مردم استفاده شود.
نــوری بــا بیان این‌کــه یکــی از دغدغه‌هــای رهبر معظم 
انقلاب قرار گرفتن ایران در باشــگاه ۱۰ کشور برتر جهان 
در هوش مصنوعی اســت، اظهار کرد: همه دستگاه‌های 
اجرایی و بخش خصوصی باید از ظرفیت دانشــگاه‌های 

استان در بخش هوش مصنوعی بهره‌مند شوند.
وی ادامه داد: برنامه‌ریزی در این اســتان باید به گونه‌ای 
باشــد که در بخش هوش مصنوعی همانند فناوری‌های 
اطلاعاتی مازندران از استان‌های پیش رو در کشور باشد.

ایــن مقــام مســوول تصریح کــرد: تعــدادی از اســتادان 
برجســته ملــی در حوزه هــوش مصنوعــی طرح‌های در 

دست اجرای این استان را تحت نظر دارند.

 ë با ترسیم چشم انداز هوش مصنوعی، جایگاه کشور 
ما با بهره گیری از این فناوری نوین باید به رتبه یکم تا 

دهم جهانی برسد
اکنــون، دبیــر ســتاد هــوش مصنوعــی کشــور می‌گویــد: 
تســلط بر هــوش مصنوعی به عنوان یک فنــاوری اقتدار 
چالش‌هــای  ابَــر  رفــع  زمینه‌ســاز  آور،  نشــاط  و  آفریــن 
اقتصــادی و توســعه در کشــور اســت. بهــروز مینایــی در 
همایــش ملــی هــوش مصنوعــی در قائــم شــهر اضافه 
کــرد: با ترســیم چشــم انــداز هــوش مصنوعــی، جایگاه 
کشــور مــا با بهره گیــری از این فناوری نویــن باید به رتبه 
یکــم تا دهم جهانــی برســد. وی یادآور شــد: ایجاد یک 
هــوش مصنوعی بومی متکی بــر فرهنگ بومی و هوش 
حکمــی یا حکمــت می‌توانیم با پیونــد هوش مصنوعی 

و علــوم انســانی جایگاه ویــژه‌ای را در جهان پیــدا کنیم. 
دبیــر ســتاد هــوش مصنوعــی کشــور بــا اشــاره بــه تاکید 
رهبــر معظــم انقــاب مبنی بــر افزایش تولیــد در حوزه 
اقتصــاد گفت: این مطالبه رهبــری و ملت جزو نیازهای 
اساســی کشور اســت که با بهره گیری از هوش مصنوعی 
محقق خواهد شــد. مینایی بر اهمیت ســرمایه گذاری و 
تخصیص اعتبار مناســب برای توسعه هوش مصنوعی 
گفت: دولت باید بیشــترین ســرمایه گذاری را با سرعت 
بالاتــری در این حــوزه انجام دهــد تا با ایجاد یک بســتر 
زیرساخت پردازشی مناســب برای دانشگاه‌ها، استادان 
و دانشــجویان و دانــش آمــوزان نخبه، امــکان خیزش و 
جهش علمی و اقتصادی در کشور فراهم شود به طوری 
که می‌توانیــم صادرات محصولات هــوش مصنوعی به 
خــارج از کشــور داشــته باشــیم. وی هــوش مصنوعــی را 
قلــب همه فناوری‌هــای نوین عنوان کرد کــه بهره گیری 
از این فناوری نوین باعث توســعه و پیشرفت حوزه‌های 
و  تولیــدی  و  صنعتــی  و  اقتصــادی  و  علمــی  مختلــف 

کشاورزی و پزشکی و اجتماعی و ... خواهد شد.

 ë اهمیت هوش مصنوعی و کاربردهای بیشــمار آن در
پیشبرد اهداف مختلف

می‌تــوان گفت حداقل از قرن یک قبل از میلاد مســیح، 
انســان احتمــال ایجــاد ماشــین‌هایی کــه از مغز انســان 
تقلید می‌کنند را در ذهن خود پرورانده اســت. نخستین 
بــار در دوران مــدرن و در ســال 1955 اصطــاح هــوش 
مصنوعــی توســط جان مــک کارتی ابداع شــد. در ســال 
1956، مک کارتی و دیگر  فعالان این حوزه کنفرانسی را 
با عنوان “پروژه تحقیقاتی تابســتانی دارتموت در زمینه 
هــوش مصنوعــی” ترتیــب دادند. این مســئله شــروعی 
بــرای ایجــاد یادگیری ماشــین، یادگیری عمیق، مســئله 
تجزیــه و تحلیل پیش‌بینی و امــروزه نیز تجزیه و تحلیل 
تجربی محسوب می‌شود. این مسئله همچنین حوزه‌ای 

کاملًا جدید در زمینه مطالعه علم داده ایجاد کرد.
هــوش مصنوعی )AI( مبنایی برای تقلید از فرآیندهای 
هوش انســانی از طریق ایجاد و استفاده از الگوریتم‌های 
ساخته شده در یک محیط محاسباتی پویا است. به بیان 
ســاده، هوش مصنوعی در تلاش اســت تــا کامپیوترها را 
وادار کنــد ماننــد انســان فکــر و عمــل کننــد. بــه عبارت 
دیگــر، هــوش مصنوعــی )AI( بــه توســعه ماشــین‌های 
هوشــمندی اشــاره دارد کــه می‌توانند کارهایــی را انجام 
دهنــد که معمــولًا به هــوش انســانی نیاز دارنــد. برخی 
از نمونه‌هــا عبارتنــد از ادراک بصــری، تشــخیص گفتار، 

تصمیم گیری و ترجمه زبان.
هــوش مصنوعی این پتانســیل را دارد کــه در حوزه‌های 
مختلــف وارد عمل شــود و آنها را متحــول کند، از جمله 
این صنایع می‌تــوان به حوزه‌ی مراقبت‌های بهداشــتی 
و پزشــکی، حمــل و نقــل، مالــی، آمــوزش، بازاریابــی و 

سرگرمی اشاره کرد.
یکی از مهمترین کارکردهای هوش مصنوعی این اســت 
کــه می‌توانــد بــه بهبــود کارایــی و بهــره وری در صنایــع 
مختلــف کمک کند. به عنوان مثال، در تولید، ربات‌های 
مجهــز به هوش مصنوعــی می‌توانند کارهایــی را انجام 
دهنــد کــه تکــراری و زمان‌بــر هســتند و کارگران انســانی 
را آزاد می‌کننــد تــا روی کارهــای پیچیده‌تــر تمرکز کنند. 
بــه طــور مشــابه، در صنعــت مراقبت‌هــای بهداشــتی، 
هوش مصنوعی می‌تواند با ســاده کــردن وظایف اداری 
و اجــازه دادن بــه متخصصــان پزشــکی بــرای تمرکز بر 
ارائه مراقبت‌های شــخصی به بیمــاران، به بهبود نتایج 
بیمــار کمــک کند. یکــی دیگــر از مزایای کلیــدی فناوری 
هــوش مصنوعــی ایــن اســت کــه می‌توانــد توصیه‌های 
شخصی‌ســازی شــده را به کاربران ارائه دهد. این امر به 
ویــژه در صنایعــی مانند تجــارت الکترونیــک، بازاریابی 
دیجیتال و ســرگرمی مهم اســت، جایی کــه توصیه‌های 
شــخصی می تواند به افزایش تعامل و وفاداری مشتری 
تــا حد زیادی کمــک کند. به عنوان مثال، فروشــگاه‌های 
الگوریتم‌‌هــای  از  نتفلیکــس  و  آمــازون  ماننــد  آنلاینــی 
هــوش مصنوعــی بــرای توصیــه محصــولات و محتوا به 
کاربــران خود بر اســاس تاریخچــه مرور و مشــاهده آنها 
اســتفاده می‌کنند. هــوش مصنوعی همچنیــن می‌تواند 
به کســب و کارها کمک کند، تــا از طریق تجزیه و تحلیل 
پیش‌بینی، تصمیمات بهتری بگیرند. با تجزیه و تحلیل 
مقادیر زیــادی از داده‌ها، الگوریتم‌های هوش مصنوعی 
می‌توانند الگوها و روندهایی را که انســان ممکن است از 
دســت بدهد، شناســایی کند و بینش‌هایی را برای کسب 
و کارهــا فراهم کند که می‌تواند به آنها در تصمیم گیری 

آگاهانه‌تر کمک کند.

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نور گفت: 
۲۳ مــورد تغییــر کاربــری غیرمجــاز زمین کشــاورزی در 
چمســتان نور بــا برخورد قانونی آزاد ســازی و به چرخه 

تولید برگشت.
عزیــزالله هوشــمند در گفت و گــو با خبرنــگاران، از رفع 
تصــرف ۲۳ فقــره تغییرکاربــری غیرمجاز کشــاورزی در 
چمســتان مازنــدران خبــر داد و اظهــار کرد: ایــن تغییر 
کاربــری بــه صــورت تفکیــک و دیوارکشــی زمین‌هــای 

کشاورزی بوده است.
وی افزود: ایــن اقدام در اجرای احکام قضایی در زمین 
کشاورزی روستای عبدالله آباد، حریم شهر چمستان به 

متراژ سه هزار مترمربع انجام شد.
سرپرســت مدیریــت جهــاد کشــاورزی شهرســتان نــور 
تصریــح کرد: به منظــور حفظ و صیانــت از عرصه‌های 
کشــاورزی و اســتمرار تولیــد، ایــن احــکام با همــکاری و 

هماهنگی مؤثر دســتگاه قضایی و نیروی انتظامی اجرا 
شد.

هوشــمند بــا بیــان اینکــه، گشــت حفاظــت از اراضــی 
کشــاورزی به طــور مســتمر در حال رصــد فعالیت‌های 
بخــش کشــاورزی شهرســتان اســت، گفــت: توســعه و 
تقویــت کشــاورزی می‌توانــد بــه عنــوان یــک فعالیــت 
اقتصــادی نقش موثری در ارتقاء درآمد و تحقق اهداف 
توسعه کشــاورزی پایدار داشته باشــد، از مالکان اراضی 
زراعی و باغی می‌خواهیم قبل از ساخت‌وساز غیرمجاز 

در اراضــی خــود برای دریافت مشــاوره و اخــذ مجوز به 
مدیریــت و مراکــز جهــاد کشــاورزی ســطح شهرســتان 

مراجعه کنند.
مازنــدران حــدود ۴۶۰ هــزار هکتــار اراضی کشــاورزی و 
باغی دارد که در آنها ســالانه بیــش از هفت میلیون تن 
محصول تولید می‌شــود. ۷۲ نوع محصول کشاورزی در 
مازنــدران تولید می‌شــود این اســتان در تولید ۱۵ نوع از 
محصولات کشــاورزی و باغی هم رتبه اول تا سوم کشور 

را دارد.

»خبرشمال« با توجه به اهمیت و ضرورتِ بهره‌گیری از هوش مصنوعی در حوزه‌های مختلف گزارش می‌دهد؛

هوشِ کمکی برای پیشبرد بهترِ اهداف و ارائه خدمات 

وجــودِ ظرفیت‌ِ  با  مازندران  اســتان 
علمی و طبیعــی بکــر و فراوانی که 
اســتان‌هایی است که  از جمله  دارد، 
حرف‌های  زمینــه  این  در  می‌توانــد 
زیــادی برای گفتن داشــته باشــد.
دارا بودن دانشــگاه‌های  با  مازندران 
معتبر و صاحب نام همچون دانشگاه 
دانشگاه  بابل،  نوشــیروانی  صنعتی 
مازندران، دانشــگاه علــم و فناوری 
بهشهر، دانشگاه تخصصی فناوری‌های 
نویــن آمــل و فعالیت ۲ دانشــگاه 
مســتقل علوم پزشــکی مازندران و 
بابل به همراه اســتادان برجسته این 
دانشــگاه‌ها که از جمله دانشمندان 
برتر زیر یک درصد تــا ۲ درصد جهان 
مهمِ  از ظرفیت‌های  به شمار می‌روند 
مصنوعی  هوش  دانش  از  بهره‌مندی 
از شــمال هســتند. ایــن خطه  در 

  هــوش مصنوعــی )AI( مبنایــی 
بــرای تقلیــد از فرآیندهــای هوش 
از  و استفاده  ایجاد  از طریق  انســانی 
الگوریتم‌های ســاخته شــده در یک 
بیان  به  است.  پویا  محیط محاسباتی 
تلاش  در  مصنوعــی  هوش  ســاده، 
اســت تــا کامپیوترهــا را وادار کند 
مانند انســان فکر و عمــل کنند. به 
 )AI( عبارت دیگر، هــوش مصنوعی 
هوشمندی  ماشــین‌های  توسعه  به 
را  کارهایی  که می‌توانند  دارد  اشــاره 
انجــام دهند که معمــولًا به هوش 
انســانی نیاز دارند. برخی از نمونه‌ها 
عبارتنــد از ادراک بصری، تشــخیص 
گفتار، تصمیم گیــری و ترجمه زبان.

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نور:

»چمستان« آزاد شد



4
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3065 
سه‌شــــــــــــنبه
 1403 آذر   13
01 جمـــــادی‌الثانی 1446

ایثار و شهادت

 لذت اخروی راهی است
که شهدا به ما آموختند

نشســت هم اندیشــی »ســعید کهن ســال« مدیرکل بنیاد شــهید و امور 
ایثارگــران مازنــدران، نماینــدگان مردم اســتان و »مهنــدس علی زاده« 
معاون فرهنگی آموزشــی بنیاد اســتان با فرزندان معزز شاهد استان در 

مرکز ایثار ساری برگزار شد.
ســعید کهن ســال مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران اســتان در جمع 
تشکل‌های فرزندان شهدا، ضمن تسلیت ایام فاطمیه اظهار کرد: انسان 
از زمــان خلقــت تاکنون اصــل منفعت یــا مادی‌گری را تجربــه می‌کند، 
لذت اخروی راهی است که شهدا به ما آموختند و اصل مصلحت که در 

مقابل اصل منفعت قرار دارد را معرفی کردند.
وی افزود: شــهدا رفتند تا به جامعه منفعت برسانند تا آن‌ها بتوانند در 
آرامــش زندگــی کنند، در مقابــل اصل قدرت خدمت تداعی می‌شــود و 

مدیران باید به این اصل توجه کرده و طبق آن ارزیابی شوند.
کهن ســال تصریح کــرد: اصل مطالبه‌گــری با نگاه مســئولیت‌پذیری در 
مجموعه و دســتگاه‌های استانی را کمتر شاهدیم، ما در استان مازندران 
۶۱ تشــکل ایثارگــری داریــم کــه جــزو فرهیختــگان و نخبــگان عزیــز مــا 

درحمایت از بنیاد هستند.
کهن‌ســال گفت: پیرو جلسات با نمایندگان مقررشد موارد و موضوعات 
در رابطــه بــا جامعــه معــزز ایثارگــری کــه در کمیســیون لایحــه بودجــه 
تصویب و اجرا نشــد مجدد در صحن علنی مجلس شــورای اســامی به 
رای گذاشته شود، کهن سال ضمن پاسخ به سئوالات جمعی از فرزندان 
معزز شــهدا در بخش خدمت رســانی به جامعه ایثارگــری، در رابطه با 
دارو و تجهیزات پزشکی، ساخت خانه ایثار، پیشرفت ۸۰ درصدی مرکز 
توانبخشــی جانبــازان نخاعی، ســاماندهی گلزار شــهدا جهــت همراهی 

نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی مواردی مطرح کرد.
نمایندگان مردم اســتان »حاجی پور، کشــوری، فاطمی، عباسی و بابایی 
کارنامی« در مجلس شورای اسلامی در رابطه با استفاده از ظرفیت‌های 
فرزندان شــهدا در عرصه خدمتگزاری به مــردم، الگو بودن این عزیزان 
در جامعه، تثبیت جایگاه شــغلی فرزندان شهدا در دستگاه‌ها، پیگیری 
موضوعات ایثارگری از طریق کمیســیون اجتماعی مجلس، برخورداری 

از توانمدی‌های آنان در امر علمی و فنآوری ... مطالبی بیان کردند.
در ایــن جلســه مجمــع فرزنــدان معــزز شــهدا خواســتار همراهــی در 
اجــرای قوانیــن جامــع ایثارگــری، مطالبــات در بخــش ارتقای شــغلی، 
تبدیــل وضعیــت، ازکار افتادگی فرزندان شــهدا دارای بیماری خاص از 

نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی شدند.
گفتنی اســت مدیرکل بنیاد شــهید و امورایثارگران مازندران با همراهی 
جمعی از نمایندگان مردم اســتان در مجلس شــورای اســامی پیش از 
این نشست با حضور در مرکز امام علی )ع( با جانبازان سرافراز نخاعی 

دیدار و گفتگو کردند.

شهدا راه حقیقت را رفته‌اند
شــهید »مهــدی فرجــی کلــه بســتی« پانزدهــم بهمــن مــاه ۱۳۴۳، در 
شهرســتان بابلســر به دنیا آمد. پدرش رجبعلی و مادرش سیده جمعه 
نــام داشــت. تا مقطــع راهنمایی درس خوانــد. یازدهم آذر مــاه ۱۳۶۲، 
مریــوان بــر اثر جراحــات وارده بر اثر انفجار مین، شــهید شــد. پیکر او را 

امام زاده ابراهیم شهرستان بابلسر به خاک سپردند.

 ë:»فرازی از وصیت نامه شهید »مهدی فرجی کله بستی
ای عزیــزان من،‌ ای بزرگوارانم! در راه اســام خدمــت کنید، تا زمانی که 
اســام‌مان در جبهه‌ها پیروز شــود.‌ ای کســانی که در پشت جبهه هستید 
شــما را به خالق بزرگ قســم‌تان می‌دهم، از اســام دوری نکنید. ایمان 
خــود را قوی‌تر و مســتحکم‌تر ســازید تــا تمام کســانی که نســبت به این 

انقلاب غرض شخصی دارند را نابود کنید.
بــر تمــام کســانی که شــهید یــا مجــروح و معلــول دادنــد، درود فــراوان 
می‌فرســتم و هیچ‌گونه اندوهی نداشته باشید، چرا که آن‌ها راه حقیقت 
را رفته اند.‌ ای عزیزان اسلام! که در تمام نقاط جهان می‌رزمید، از شما 

التماس دعا برای پیروزی اسلامی دارم.
از بــرادران می‌خواهم ما راهی که جنگ حــق علیه باطل ادامه داد را به 

سوی جبهه‌های جنگ بیاورند، تا از مرز‌های اسلام دفاع کنند.
من شهید می‌شوم، ولی سر ندارم

 ë:»چند خاطره از شهید »مهدی فرجی کله بستی
پدر شــهید می‌گوید: وقتی شــهید خواســت به جبهه برود، گفتم بشــین 
درســت را بخوان جنگ ادامه دارد. گفت: نه وقتی امام دســتور داد، من 

دیگر نمی‌توانم درس بخوانم آمد از من رضایت گرفت و رفت.
گلتــاج فرجــی- خواهر شــهید می‌گویــد: وقتی بــرادرم بــرای آخرین بار 
داشــت اعزام می‌شــد، به من گفت: این ۳۶ تا عکس را بگیر، من شهید 
می‌شوم، ولی سر ندارم تو به مادر چیزی نگو، خودت برای شناسایی من 
بیا و از زخمی که روی بازویم اســت مرا شناســایی کن و بعد به خانواده 
بگو که من شــهید شــدم. انگار به او الهام شده بود که این بار به شهادت 

می‌رسد.

ماجرا به بهار سال ۱۴۰۱ بازمی‌گردد. خرداد ماه بود که 
مالــک بنایی شــخصی در مجاورت یک اثــر ثبت ملی؛ 
»مســجد مصطفی خان« ســاری، اقدام به آواربرداری 
غیرمجــاز بــرای ســاخت مجتمعــی تجــاری می‌کنــد، 
گودبرداری‌ای که منجر به کشف بقایای دوران اسلامی 

از زیر خروارها خاک در خیابان »قارن« شد.
خوشحالی این کشف اما عمر کوتاهی داشت، چراکه در 
ادامه مالک با تخطی از قانون بخشــی از مکشــوفات را 
از بین برده و حالا، تداوم ساخت‌وســاز مجتمع تجاری 
در همسایگی این اثر ملی، زنگ خطر تعرض به سازه، 
حریم و منظر عمومی آن را نیز به صدا در آورده‌است.

مســجد- مدرســه مصطفــی خــان در ســال ۱۲۷۳ ه.ق 
توســط »حــاج مصطفی خــان ســورتیجی«؛ از بــزرگان 
خانــدان ســورتیجی بنــا شــد. ورودی این بنا کــه پس از 
مسجدجامع، بزرگ‌ترین مسجد ساری است، در بافت 
کهن و محله قدیمی چهارراه برق قرار گرفته و از دو سو 

نیز به پرترددترین خیابان‌های مرکز استان راه دارد.
در ســال ۱۳۹۸ مسجد مدرســه مصطفی خان به دلیل 
شــان ملی و تاریخ، به شماره ۳۲۷۸۶ در فهرست آثار 
ملــی ایران ثبت شــد و ایــن اثر ملی در حــال حاضر به 

عنوان مسجد و حوزه علمیه در حال فعالیت است.
۵۰۰ سال تاریخ زیر کلنگ تخریب

داســتان از گودبــرداری یــک ملــک شــخصی در ضلــع 
مجاور مسجد آغاز شــد، ملک موردنظر در بافت کهنِ 
تاریخی- فرهنگی خیابان قارن و ابتدای محور آب انبار 
نــو قرار دارد. براســاس قوانین در ایــن محدوده، مالک 
با اســتعلام و حدود مجــاز می‌تواند اقــدام به تخریب، 
گودبــرداری و آواربــرداری کنــد امــا، بــه گفتــه معــاون 
میراث اداره‌کل میراث فرهنگی مازندران »چنانچه بنا 
در مجــاورت اماکن تاریخــی و ثبتی باشــد گاهاً نظارت 

کارشناسان بر این روند الزامی است.«
محســن باســتانی مجــاوری دربــاره ایــن ساخت‌وســاز 
گفــت: خــرداد مــاه ۱۴۰۱ اقــدام غیرقانونــی مالــک در 
گودبــرداری بیــش از حــد مجاز ســبب کشــف لایه‌های 
تاریخــی و شــواهدی از اواســط قــرون اســامی در ایــن 
مــکان می‌شــود. این شــواهد که شــامل دو دســته اشــیا 
تاریخــی شــامل طیــف متنوعــی از ظروف شیشــه‌ای و 
ســفالی متعلــق بــه اواســط قــرون اســامی بــا قدمت 
نزدیک به ۵۰۰ ســال و بقایای معماری شــامل آب‌راه، 
ســرداب، فاضلاب شــهری قدیم، دیوارهای قطور آجر 
زرد و قرمز با ملات آهک و ســاروج از دوره‌های پهلوی 
و قاجــار و احتمــالا صفوی بــود، پرده‌ای دیگــر از تاریخ 
چند هزار ســاله ســاری برداشــت. ماجــرای این ملک و 
کشــف تاریخی آن درســت از همین نقطه آغاز شــد، به 
گفتــه باســتانی باوجود اعــام اداره‌کل میراث فرهنگی 
مازنــدران مبنــی بــر منــع ادامــه گودبــرداری، مالــک 
از انجــام وظیفــه قانونــی خود ســر بــاز زد و با گذشــت 
چندین ماه از تردد ماشــین‌آلات ســنگین و گودبرداری 
غیرمجــاز، آســیب‌های بســیاری بــه لایه‌هــای تاریخــی 
مکشــوفه وارد کرد. وی با تاکید بر آگاهی مالک نســبت 
به ممنوعیت هرگونه تغییر، جابجایی اشــیاء مکشــوفه 
و تخریب بقایای معماری مشــهود، درباره منع قانونی 
مــوارد یادشــده اظهــار کــرد: مالــک بــا نادیــده گرفتن 
تذکــر مکتــوب و گودبــرداری اقدام بــه تخریب و حذف 

معماری برجا و اموال منقول مطالعاتی کرد. در حالی 
کــه براســاس قانــون، تــردد و به‌کارگیری ماشــین‌آلات 
ســنگین در مجــاورت بناهــای ثبت ملــی ممنوع اعلام 
شده‌اســت. از ســوی دیگر گودبرداری و ساخت‌وساز در 
مجــاورت این اثر ملــی، حریم و منظر عمومی آن را در 
معــرض تعرض قــرار داده‌ که باتوجه به روند ســاخت 
و ارتفــاع طبقات، می‌تــوان از امروز زنگ خطر آســیب 
بــه کالبد و حذف منظر و حریم ایــن اثر ملی از حافظه 

تاریخی مرکز استان را شنید.

 ëتجاوز منجر به تغییر حریم جرم است
حفاظت از مواریث فرهنگی- تاریخــی و ضرورت اجرای 
قوانیــن مربــوط بــه آن، براســاس مصوبــات قانونــی و 
همچنین نظر فقها و حقوقدانان، به مثابه مصالح عامه 
و اجتماعــی بــوده و بر مصالــح فردی اولویــت دارد. بند 
۳ مــاده ۱۲ قانون اساســنامه ســازمان میــراث فرهنگی، 
ایــن نهاد را مســئول تعیین حریــم بناهــا، مجموعه‌ها، 
محوطه‌ها و تپه‌های تاریخی ثبت‌شــده و ضوابط خاص 
معمــاری و طراحــی داخــل حریــم معرفی کرده‌اســت 
کــه برابــر اعــام وزیــر میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی در ســال ۱۳۹۹، ضوابــط ارتفاعــی حریــم 
بناهــای ثبتی در محــدوده املاک مجــاور عرصه تهیه و 
به اســتانداری، شــهرداری و قوه قضاییه ابلاغ شده‌است. 
همچنین هرگونه تصرف و تجاوز به مواریث ملی با تغییر 
حریم‌های مربوط به آن، تغییر و مرمت و توسعه خلاف 
قانون نســبت به موارد یادشــده، جرم تلقی می‌شود و در 
حــوزه حقــوق عامه قــرار می‌گیــرد. روی دیگر این ســکه، 
مغفول ماندن وظایف قانونی شــهرداری‌ها اســت؛ ماده 
۳ آیین‌نامــه اجرایــی حفاظت از میراث فرهنگی کشــور، 
شــهرداری‌ها را موظــف کــرده تــا در مــواردی کــه خود 
اقــدام بــه عملیات عمرانــی کرده یا مجــوز آن را صادر 
می‌کنند و مکان عملیات هم به نوعی مشمول ضوابط 
حفاظتــی اعلام‌شــده ســازمان میــراث فرهنگی کشــور 
اســت، ابتدا نظر میراث فرهنگی را اســتعلام و ســپس 
اقدام به عمل کنند. براســاس ضوابــط قانونی هرگونه 
دخل‌وتصــرف در محــدوده عرصه و حریــم بدون نظر 

میراث فرهنگی تخلف  شمرده می‌شود.

 ë مجوزهای صادره از سوی شهرداری براساس ضوابط
قانونی بود

معاون شهرســازی و معماری بافت کهن ساری درباره 
روند صدور مجوز ســاخت اظهــار می‌کند: صدور مجوز 
برای مالک بنا براساس حرایم ابلاغی از سوی اداره‌کل 
میــراث بــه ما و ضوابــط طرح تفصیلی ســال ۱۳۸۲ که 
در آن میــزان ســطح اشــغال با تراکم مشــخص شــده، 
انجام شــد. ســید مرتضی علوی می‌گوید: در ســال ۹۹/ 
۱۳۹۸ شــهرداری مکاتباتی با اداره‌کل راه و شهرســازی 
درخصوص پهنه بنا انجام داد. ضوابط براســاس نامه‌ 
اداره راه و شهرســازی به‌عنــوان متولــی امــور مســکن 
استان؛ به مالک بنا اعلام شد. مالک از نظام مهندسی 
خروجــی لازم را گرفتــه و پــس از آن، مدیــرکل وقــت 
دفتر فنی اســتانداری در نامه‌ای به شــهرداری خواستار 
صــدور پروانه براســاس خروجی نظام مهندســی شــد. 
شــهرداری نیز پروانه را صادر کــرد و بعد از آن اداره‌کل 

میراث از شهردار وقت و شهرداری شکایت کرد.
وی بــا بیــان اینکــه براســاس طــرح تفصیلی ســال ۸۲ 
ملــک در حریــم مســجد مصطفــی خــان قــرار نــدارد، 
درباره مبنای شــکایت اداره‌کل میــراث فرهنگی گفت: 
مبنای شــکایت؛ بنــا بر ادعای میــراث، قرارگیری ملک 
در حریــم مســجد مصطفــی خــان بــود، درصورتی که 
مطابق نقشــه طرح تفصیلی سال ۸۲ که آخرین نقشه 
مصوب بوده و شــهرداری موظف به اجرای ضوابط آن 
اســت، هیچ یــک از دو ملــک مالک در حریــم درجه ۲ 
و ۱ مســجد مصطفــی خــان قرار نــدارد. براســاس یکی 
از بندهــای ضوابــط حریم درجــه یک بناهــای تاریخی 
ثبت‌شده، تنها برای املاکی که در حریم درجه یک قرار 
دارند صدور پروانه ســاختمان، گواهی روند پیشرفت و 
پایــان کار بنــای واقع در حریــم بناهای بــاارزش منوط 
بــه تاییــد اداره‌کل میــراث فرهنگی اســت، در حالی که 
ایــن ملــک در حریــم درجــه یــک قــرار نــدارد و خروج 
از ایــن حــدود تخلــف شــمرده می‌شــود. اگــر مشــکلی 
بــود دادگاه مــا را تبرئــه نمی‌کرد. این مســئول تصریح 
کــرد: برای هــر گونه تغییــر در نقشــه حرائــم، اداره‌کل 
میــراث باید بنای تاریخی را به اداره‌کل راه‌وشهرســازی 
معرفی کند، نقشــه اصلاح و ســپس نقشــه جدید به ما 

ابلاغ شــود. طرح تفصیلی ســال ۸۲ توسط ۱۲ مدیرکل 
ازجمله نماینده وقت میراث امضا شد و هر نوع تغییر 
بایــد بعــد از اصــاح در کمیســیون مــاده ۵، از جانــب 
اســتانداری بــه مــا ابلاغ شــود. بعد از آن مــا موظف به 
اجرای آن هســتیم، اما تاکنون این کار از طرف اداره‌کل 

میراث انجام نشده‌است.

 ëشکاف میان قانون و اجرای آن
با وجود آنکه معاونت شهرداری بافت کهن با تاکید بر 
اعلام حکم برائت از ســوی دادگاه، اقدامات شهرداری 
در صــدور مجوز ســاخت را قانونی و بــر مبنای ضوابط 
طــرح تفصیلی ســال ۱۳۸۲ اعلام می‌کنــد، اما به گفته 
معاون میراث مازندران؛ ذیل بند ۵-۵-۵ صفحه ۷۳ 
دفترچــه طــرح تفصیلــی، به ضوابطــی اشــاره دارد که 
نشــان می‌دهد مســجد مصطفی خان بــه دلیل ارزش 
تاریخی، در ذیل ضوابط بناهای مشــمول قانون حریم 
قــرار می‌گرفت. باســتانی مجــاوری در تشــریح این بند 
می‌گوید: در این تعریف آمده اســت »براساس ضوابط 
تیــپ بناهای بــا ارزش تاریخــی، بناها و ســایر قطعات 
مالکیتــی که در نقشــه‌های طــرح تفصیلی ویــژه بافت 
کهــن شــهر ســاری همچنیــن در نقشــه ۵- ۱ )ضوابط( 
به‌عنــوان بناهــای بــا ارزش تاریخی شناســایی شــدند. 
همچنیــن ســایر مــواردی کــه توســط مدیریــت میراث 
فرهنگی تهیه شده است مشمول این ضوابط می‌شود، 
معمــولًا ایــن بناها از طــرف مدیریت میــراث فرهنگی 

ثبت شده‌اند و یا در شرف ثبت قرار دارند.«
او می‌افزایــد: در این بند به روشــنی مشــخص شــده که 
مســجد مصطفی خان هم به دلیل قرارگیری در بافت 
کهــن و هم ارزش تاریخی تابع ضوابط پیش‌بینی‌شــده 
در ذیــل بنــد تیــپ بناهــای بــا ارزش تاریخــی و ســایر 
قوانیــن و مقررات جمهوری اســامی ایران قــرار دارد. 
حریــم آن نیــز مطابق بــا ضوابط عمومی آثــار ملی به 
شماره ابلاغ ۹۹۲۱۰۰/۳۱۴۰ در تاریخ ۲۸/ ۰۲/ ۱۳۹۹ به 
تمام اســتانداران، شــهرداران، معاون ریاست جمهور، 
فرماندهــی انتظامی کل و دادســتان کل کشــور و ســایر 
دســتگاه‌ها و ارگان‌هــای اجرایی سراســر کشــور با هدف 
رعایــت ضوابط و لحاظ کردن ضوابط در تهیه و اجرای 
طرح‌هــای توســعه و عمران منطقه مربوطه ابلاغ شــد 
و به رعایت آن از ســوی جعفر منتظری؛ دادســتان کل 
کشــور نیز بــه تمامی دادســتان‌های عمومــی و انقلاب 
سراسر کشور به شماره نامه ۹۰۰۰/۱۸۵۲۸/۱۳۹۹/۱۳۰ 

در تاریخ ۲۱/ ۰۴/ ۱۳۹۹ طی بخشنامه‌ای تاکید شد.

 ëخواب مشوش مسجد مصطفی خان
ماه‌هــا از آغــاز تخریــب و گودبرداری‌هــای غیرمجــاز در 
مجاورت این بنای تاریخی گذشــته و روند رو به گســترش 
تخریب بافت و حریم عمومی این اثر ملی همچنان ادامه 
دارد. تردد وســائط نقلیه سنگین و گودبرداری نزدیک به 
۶ متر مماس با دیواره مســجد، نصب ســتون‌های فلزی 
و ســازه نگهبان چسبیده به مسجد و عدم رعایت فاصله 
بــا بنای تاریخــی جان دومین مســجد مهم مرکز اســتان 
را بــه آرامــی خواهد گرفت. حــال باید دید صــدای چرخ 
بولدوزرهــا خواب شــیرین نهادهای فرهنگی و مســئولان 

استان را برای احقاق منافع عامه مشوش می‌کند یا نه!

ســاخته   » نــگاه ‌کــن  زندگــی  بــه  و   « کوتــاه  فیلــم 
محمدرضا ستاره‌شــناس، جایزه بهترین فیلم تجربی 
)اکسپریمنتال( جشنواره بین ‌المللی فیلم » گربه سیاه 

« بولیوی را از آنِ خود نمود .
بــه ‌گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی گیــان، فیلم کوتاه » و به زندگــی نگاه کن « به 
نویسندگی، تصویر برداری، تدوین‌گری، تهیه‌کنندگی و 
کارگردانی محمدرضا ستاره‌شناس، فیلمساز صومعه 
ســرایی در اســتان گیــان، از میــان چهــار هــزار فیلــم 
ارســالی، برنده فیلم تجربی )اکســپریمنتال( جشنواره 
فیلــم گربــه ‌ســیاه در کشــور بولیوی شــد . ایــن فیلم که 
تازه‌ترین اثر محمدرضا ستاره‌شناس است و دستیاران 
و عوامل پشــت صحنه این فیلم کوتاه عبارتند از: هدیه 
پورمیرزایــی، فاطمــه کوثــر لطفــی نیــا و روژان تعالــی 
پســند می‌باشــند . فیلم کوتــاه » و به زندگــی نگاه کن « 
بــا همــکاری کانون پرورش فکــری کــودکان و نوجوانان 
شهرســتان صومعه‌ســرا در اســتان گیلان ســاخته شده 
اســت که نگاهی متفاوت به زندگــی و مرگ یک ماهی 
را نشــان می‌دهــد . محمدرضــا ســتاره شــناس متولــد 
ســال 1369 در شهرستان صومعه‌ســرا در استان گیلان 
اســت کــه فیلمســازی را از ۱۳۹۲ آغــاز کرده اســت. وی 
دارای مــدرک کارشناســی و کارشناســی ارشــد ســینما، 
اســتاد دانشــگاه، مدرس انجمن ســینما جوانان ایران، 
نویســنده، تصویر بــردار، تدوینگر، عــکاس، تهیه ‌کننده 
و کارگردان، فتوگرافیســت، مربی فیلمسازی و عکاسی 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان گیلان، 
داور سه دوره مســابقه عکاسی در کانون پرورش فکری 
کــودکان و نوجوانــان و ... می‌باشــد .  فیلم‌های کوتاهی 

همچون ســکانس پــان ) موقعیت ســاعت دوازده ( ، 
بدون مرز ، چشــم تار ، شــهرداری بــاران ، دنیای دیروز 
دنیای امروز ، پایان برای بازگشــت ، مرگی برای زندگی 
، برخــی از ســاخته‌های این فیلمســاز گیلانی به ‌شــمار 
مــی‌رود . محمدرضــا ســتاره شــناس مربی عکاســی و 
فیلمســازی کانــون پرورش فکــری کــودکان و نوجوانان 
صومعه‌سراســت کــه بــا اســتفاده از شــیوه‌های نوین و 
گوشــی همراه اقدام به ساخت این فیلم نموده است ، 
تاکنون در جشنواره‌های بین‌ المللی کالاکاری هندوستان 
) 2024 ( و فیلم ونوس ایتالیا ) 2024 ( نیز حضور داشته 
و برنــده جایزه نیمه ‌نهایی ســیزدهمین جشــنواره بین 
المللــی فیلــم BLOW-UP   ARTHOUSE شــیکاگو 
) 2024 ( نیز شــده ‌اســت . گفتنی اســت جشــنواره بین 
‌المللی گربه ‌سیاه  که از تاریخ 11 تا 15 نوامبر 2024 ) 21 
تا ۲۵ آبان ماه ۱۴۰۳ ( در لاپاز کشــور بولیوی برگزارشد ، 
برای همه ‌کســانی‌ است که دغدغه‌ سینما ، حقوق بشر 
و کــودکان را دارنــد . ایــده‌ اصلی برگزاری این جشــنواره 
برداشــت و تلقی فیلمســازان از زندگی روزمره و تبدیل 

آن‌ به تولید سینمایی است .

پیکر حســین توشه بازیگر باســابقه سینما، تلویزیون و 
تئاتــر از مقابــل مجتمع خاتم الانبیاء )ص( رشــت به 

سمت آرامگاه ابدی‌اش تشییع شد.
»حســین توشــه« بازیگر ســینما، تئاتــر و تلویزیون که 
بــه علت نارســایی کلیه به مدت ســه هفتــه در یکی از 

بیمارستان‌های رشت بستری بود، درگذشت.
اســتاندار گیلان هم در پیامی درگذشــت این هنرمند 
پیشکســوت را کــه هنرمنــدی مردمــی و بااخــاق در 

عرصه فرهنگ و هنر بود، تسلیت گفت.
 هــادی حق شــناس در ایــن پیام عنوان کــرد: مرحوم 
حســین توشــه که در همــه عرصه‌ها چه فــردی و چه 
هنــری، اخــاق اســامی- ایرانــی را بعنــوان الگــوی 
رفتاری خــود برگزید و نمایش داد، چنان در اذهان با 
کارهای ماندگار و ارزشــمند همچون بازی در ســریال 
پس از باران خوش درخشــید که خبر سوگ او موجب 

تالم همه آحاد جامعه را برانگیخت.
آن  بــرای  الهــی  رحمــت  آرزوی  بــا  ادامــه  در  وی 

هنرمنــد توانــا و نامــی عنــوان کــرد: بــه خانــواده ایــن 
هنرمنــد مردمــی، جامعــه رســانه‌ای و هنــری کشــور 
بویــژه گیلانیــان هنرپرور و هنردوســت تســلیت گفته 
و امیــدوارم کــه راه و ســیره اخلاقی و هنــری آن فقید 
ســعید، همــواره مســتدام باشــد. توشــه در فروردیــن 
۱۳۳۳ از پــدری آبادانــی و مــادری گیلانــی در شــهر 
آبادان متولد شــد و چهار دهه از عمرش را در رشــت 
زندگی کرد. نخستین تجربه توشه در تلویزیون سریال 
»دنیــای شــیرین دریا« در ســال ۱۳۷۶ بــه کارگردانی 
بهروز بقایی بود و باری‌دیگر در ســال ۱۳۷۹ با سریال 
»پــس از بــاران« در تلویزیــون ظاهــر شــد و چهــره‌ای 
شــناخته‌تر در عرصــه ســینما و تلویزیون شــد. وی در 
نعمــت«،  »دامنه‌هــای  فیلم‌هــای  همچــون  آثــاری 
»دخمــه«، »آلتینــای«، »خیال نقش« و ســریال‌های 
»محکومیــن«، »به رنگ خاک«، »تــاراز«، »بچه‌های 
گروهان بلال«، »راه و بیراه« »برادر«، »مامور بدرقه«، 

»کیمیا« نیز به عنوان بازیگر حضور داشته است.

رئیس اداره امور قرآنی تبلیغات اسلامی مازندران گفت: بر اساس ارزیابی‌های انجام شده این استان موفق به کسب 
رتبه ســوم فعالیت‌های قرآنی در کشــور شــد. به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اســامی مازندران، حجت 
الاســام اســماعیل رمضانی اظهار کرد: در ارزیابی فعالیت‌های قرآنی ادارات کل تبلیغات اســامی کشــور اداره امور 
قرآنــی اســتان مازندران توانســت رتبه ســوم کشــور را کســب کند.  وی گفــت: این ارزیابــی در محورهــای فعالیت‌های 
آموزش‌های عمومی تخصصی در رشته‌های مختلف قرآن و همچنین فعالیت‌های تبلیغی ترویجی در مناسبت‌های 
مذهبی، ســاماندهی تشــکل‌های مردمی و جذب اعتبارات قرآنی در کشور انجام شــد. حجت الاسلام رمضانی افزود: 
استان‌های خراسان جنوبی، بوشهر و مازندران توانستند رتبه‌های اول تا سوم را در فعالیت‌های قرآنی کسب کنند. وی 
ادامه داد: در ارزیابی فعالیت‌های مدیریتی دارالقرآن‌های کشور مدیریت اداره امور قرآنی تبلیغات اسلامی مازندران 
توانســت رتبه ســوم کشوری را کسب کند. این مســوول قرآنی مازندران تصریح کرد: این ارزیابی هر ساله توسط کمیته 

تخصصی نظارت و ارزیابی بر عملکرد استان‌ها در سازمان دارالقران کشور انجام می‌شود.

پیکر »حسین توشه«  در رشت تشییع ‌شد 

به کارگردانی محمدرضا ستاره شناس؛
‌فیلم کوتاه » و به زندگی نگاه ‌کن «

برنده جشنواره بین‌‌المللی گربه‌ سیاه 
کشور بولیوی شد

رئیس اداره امور قرآنی تبلیغات اسلامی 
مازندران:

مازندران رتبه سوم کشور در 
فعالیت‌های قرآنی را کسب کرد

زنگ خطر آسیب‌های آوار‌برداری غیراصولی بر مسجد مصطفی‌خان ساری و سکوت مدیران:

مرگ بافت کهن و تاریخی
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3065 
سه‌شــــــــــــنبه
 1403 آذر   13
01 جمـــــادی‌الثانی 1446

رکورد ۲۰ ساله آسفالت در سطح شهر 
علی آبادکتول شکسته شد

بــه گــزارش روابــط عمومــی شــهرداری و شــورای اســامی شــهر، 
ابوذر اســفندیاری پور شــهردار علی آبادکتول گفــت: با اجرای ۱۱۷ 
هــزار مترمربــع آســفالت و روکــش آســفالت در ۸ ماهــه نخســت 
ســال ۱۴۰۳ رکورد ۲۰ ســاله اجرای آســفالت در ســطح شــهر علی 
آبادکتول شکســته شد. اســفندیاری پور افزود: از ابتدای سال ۱۴۰۳ 
تاکنــون با رویکرد توزیع متوازن امکانات عمرانی در نقاط مختلف 
ســطح شــهر و با اعتبار ۱۲۰ میلیــارد ریال )به غیــر از  قیر( از محل 
منابع داخلی شــهرداری و با ۱۴ هزار ۷۱۰ تن آســفالت شــهرداری 
موفق به اجرای ۱۱۷ هزار مترمربع آســفالت و روکش آســفالت در 
ســطح شهر شد که رکورد جدیدی در این زمینه محسوب می‌شود. 
شــهردار علی آبادکتول خاطرنشان کرد: طبق برنامه ریزی صورت 
گرفته و در صورت مســاعد بودن شــرایط جوی در صدد هستیم تا 
پایان ســال این عدد را به ۱۶۰ هزار مترمربع برسانیم. گفتنی است 
بیشــترین ســطح آســفالت و روکــش آســفالت صــورت گرفته طی 
یک ســال در ســطح شــهر علی آبادکتول ۷۰ هزار متر مربع بود که 
امسال تا پایان آبان ماه با رشد قابل توجه ۶۰ درصدی به ۱۱۷ هزار 

مترمربع رسید.

هزینه مطالعات طرح تله کابین 
کبودوال تا پایان آذرماه تعیین می‌شود

به گزارش از روابط عمومی شــهرداری و شورای اسلامی شهر علی 
آبادکتــول، پیــرو مصوبــه کارگروه اقتصاد مقاومتی اســتان جلســه 
بررســی مبلغ هزینه مطالعات طرح تله کابین با حضور شــهردار، 
اعضای شــورای اســامی شــهر، نمایندگان شــرکت میثاق یاران و 

هیئت کارشناسان رسمی دادگستری برگزار شد.
در این جلســه مقرر شد تا پایان آذرماه هیئت منتخب کارشناسان 
رســمی دادگســتری هزینه مطالعات طــرح تله کابین کبــودوال را 
مشــخص کنند. گفتنی است طبق توافقات انجام شده با مشخص 
شــدن هزینه مطالعات و با توجه به مصوبه شــورای اســامی شهر 
علــی آبادکتول، پروژه تلــه کابین کبودوال با فراخــوان جدید برای 

تعیین سرمایه گزار به مزایده گذاشته می‌شود.

راه اندازی سایت همراه اول در روستای 
آقلر از توابع شهرستان مراوه تپه 

 سایت همراه اول در روستای آقلر از توابع شهرستان مراوه تپه راه 
اندازی شــد.   به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، 
در راســتای توســعه ارتباطــات در مناطق روســتایی، ســایت جدید 
همــراه اول در روســتای آقلــر بــه بهــره بــرداری رســید.   مهندس 
عبدالجلیــل فرزانفــر رئیــس اداره مخابرات شهرســتان مــراوه تپه 
بــا اشــاره به اینکــه این پــروژه با هدف ارتقای ســطح دسترســی به 
خدمات تلفن همراه و اینترنت پرســرعت برای اهالی روســتا اجرا 
شــده افزود: با راه اندازی  این ســایت، ســاکنان روستای آقلر از این 
پس می‌توانند ارتباط پایدار همراه اول و ســرعت بالا و با کیفیت‌تر 

اینترنت را تجربه نمایند.

برگزاری جلسه شورای فرهنگی 
مخابرات منطقه گستان 

 جلسه شورای فرهنگی مخابرات منطقه گلستان برگزار شد.  
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، جلسه شورای 
فرهنگــی بــا حضور دکتــر غلامعلی شــهمرادی و اعضای شــورا به 
منظــور برنامه ریزی فعالیت‌های فرهنگی ســه ماهه چهارم ســال 
جاری برگزار شــد.   این نشســت با هدف تعیین اولویت‌ها، بررسی 
نیازهــای فرهنگــی و تدویــن برنامه‌هــای اجرایی تشــکیل و برنامه 
ریــزی لازم در ایــن زمینــه انجــام شــد. دکتر غلامعلی شــهمرادی 
مدیــر مخابــرات منطقــه گلســتان در ایــن جلســه ضمــن تاکید بر 
اهمیت توســعه فرهنگی در جامعه گفــت: فعالیت‌های فرهنگی 
نقش بســزایی در ارتقاء آگاهی اجتماعــی و تقویت هویت جمعی 
ایفــا می‌کنــد و بایــد بــا دقــت و برنامــه ریــزی اصولی اجرا شــوند.  
اعضای شــورا نیــز به ارائه پیشــنهادها و نظرات خــود در خصوص 
برگــزاری رویدادهــای فرهنگــی و کارگاه‌هــای آموزشــی پرداختند.  
لازم به ذکر اســت این جلسه با تدوین یک جدول زمانی مشخص 

برای اجرا فعالیت‌های فرهنگی پایان یافت.

اختتامیه مسابقات ورزشی مخابرات 
منطقه گلستان  

بــا حضــور مدیــر مخابــرات منطقــه گلســتان، مراســم اختتامیــه 
مسابقات ورزشی هفته بسیج برگزار شد.

 بــه گــزارش روابــط عمومــی مخابــرات منطقه گلســتان، مراســم 
اختتامیه مســابقات ورزشــی هفته بســیج با حضور دکتر غلامعلی 
شهمرادی و تعدادی از مدیران و روسا همچنین همکاران شرکت 
کننــده در مســابقات برگــزار شــد.    در این مراســم ابتــدا مهندس 
احمدرضا کبیر مدیر اداری و منابع انســانی با ارائه گزارشی از روند 
برگزاری مســابقات گفت: این دوره از مسابقات در 6 رشته ورزشی 
والیبال، فوتســال، دارت، بدمینتون، تنیــس روی میز و داژبال بین 
همــکاران برگزار شــد و در آن بیش از 230 همکار حضور داشــتند.   
وی هــدف از برگــزاری ایــن مســابقات را ارتقــاء ســطح ســامت 
همکاران و شــادابی و نشــاط محیط کار دانست و گفت: مقرر شده 

این مسابقات هر ساله و با شکوه بیشتری برگزار شود.
همچنیــن دکتــر غلامعلــی شــهمرادی مدیــر مخابــرات منطقــه 
گلســتان ضمن تشــکر و خســته نباشــید به همه همکاران شــرکت 
کننــده اعــام کــرد ورزش نــه تنهــا باعث ســامتی می‌شــود بلکه 
برای نشــاط و روحیه بخشــی انســان مفید اســت و آن را برای همه 

همکاران توصیه کرد. 
لازم به ذکر اســت در پایان این مراســم جوایز و تقدیرنامه‌هایی به 

تیم‌ها و  نفرات برتر اهداء شد.

اخبار

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: تردد در محورهای کوهستانی گلستان برقرار است اما رانندگان احتیاط کنند.
عادل مصدقی گفت: گلســتان در ســاعات گذشــته شاهد بارش سنگین برف به ارتفاع ۲۵ ســانتی متر در محور‌های کوهستانی استان 
بوده که با تلاش بیش از ۱۰۰ راهدار و اســتفاده از ۶۰ دســتگاه ماشــین آلات راهداری ســبک، سنگین و نیمه سنگین موفق شدند راه‌ها 
را باز نگه داشته و تردد را در آنها برقرار کنند. او ادامه داد: در حال حاضر برفروبی به پایان رسیده، اما نیرو‌های راهداری آماده باش 
و در مناطــق کوهســتانی مســتقر هســتند. مدیرکل راهداری و حمــل و نقل جاده‌ای گلســتان گفت: همچنین راهــداران در محور‌های 
کوهســتانی بــه گشــت زنی‌های خــود ادامه می‌دهند. مصدقی گفت: مســافران بــرای تردد از محور‌های کوهســتانی حتمــا تجهیزات 

زمستانی به همراه داشته باشند و قبل از سفر اطلاعات لازم را از سامانه ۱۴۱ کسب کنند.

وقوع خســارت مالــی و جانی زیاد ناشــی از بروز حوادث 
طبیعــی ماننــد آتش‌ســوزی جنگلــی، ســیل و زلزلــه در 
پایــگاه مدیریــت بحــران و  راه‌انــدازی  شــرق گلســتان، 
خاموش‌کــردن آتش به محوریــت کلاله را ضروری کرده 
است اما این خواسته مهم با وجود تقاضای چند دهه‌ای 
ســاکنان این منطقه از دولت‌های گذشته به ثمر ننشسته 
و مردم امیدوارند پس از ســال‌ها وعده‌های بی‌ثمر، این 

خواسته در دولت چهاردهم به بار بنشیند.
گلســتان بــا داشــتن گونه‌های اقلیمــی از نیمــه مرطوب 
معتدل تا نیمه خشــک و گرم و بیش از ۲۰ هزار کیلومتر 
مربع گســتره از شمال با ترکمنستان، از شرق با خراسان 
شــمالی، از غرب با مازندران و جنوب با سمنان همسایه 
اســت و ۲۱ درصد از وســعت جنگل‌هــای هیرکانی با ۴۰ 
میلیــون ســال دیرینگی به عنــوان نمادی از فســیل‌های 
 ۱۸ کــه  خورشــیدی   ۳۰ دهــه  دارد.  اختیــار  در  را  زنــده 
میلیــون هکتــار جنگل در کشــور وجود داشــت، مجموع 
رویشــگاه‌های جنگل‌هــای هیرکانــی ۳.۵ میلیــون هکتار 
اعلام شــده بود اما امروز جنگل‌هــای هیرکانی به حدود 
۱.۶ تــا ۱.۸۵ میلیــون هکتــار کاهش یافته یعنــی نیمی از 
این جنگل‌ها از بین رفتند و در مجموع ۱۲ میلیون هکتار 
جنگل در کشور وجود دارد یعنی ۶ میلیون هکتار جنگل 

در طول ۶ دهه اخیر تخریب شده است.
و  جنگل‌هــا  بــه  آن  گســترش  و  ســوزی  آتــش  وقــوع 
عرصه‌های منابع طبیعی مهمترین چالش دوســتداران 
طبیعت و مسوولان مرتبط برای جنگل‌های هیرکانی در 

استان گلستان به ویژه مناطق شرقی است.
بحــران  مدیریــت  مدیــرکل  اعــام  طبــق  همچنیــن 

اســتانداری گلســتان، بــا توجــه بــه شــرایط توپوگرافــی 
اســتان در کنــار جریــان داشــتن رودخانه‌هــا از جنوب به 
شــمال و کشــیده شــدن راه‌ها از غرب به شــرق که باعث 
ســاخت پل‌های متعدد بر روی رودخانه‌ها شــده هنگام 
بارندگی‌ها احتمال بســته شــدن مســیرها بر اثر ســیلاب 
وجــود دارد. به دلیل همین شــرایط بارش‌هــای رگباری 
گاه و بی‌گاه در اســتان گلســتان به خصوص در تابســتان 
و پاییز، علاوه بر بشــارت‌دادن موسم پربار کشت و کار به 
کشــاورزان، بخش دیگری از مردم را به‌دلیل جاری‌شدن 

سیلاب و آسیب‌های پس از آن نگران می‌کند.
مشــاهده نقشــه جغرافیایــی گلســتان حکایــت از طولی 
بودن آن دارد و فاصله زیاد گرگان به عنوان مرکز اســتان 
با مناطق شــرقی از جمله مراوه‌تپه در منتهی الیه نقشه 
بــرای خدمــات رســانی در زمان بحــران، کارشناســان را 
ملــزوم بــه برنامــه ریزی بــرای ایجــاد پایگاهــی با هدف 

خدمات رسانی به موقع در زمان حوادث کرده است.

 ëگلستان جزو استان‌های ردیف اول در بحران
رییس سازمان مدیریت بحران کشور که همراه با رییس و 
اعضای کمیســیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس 
شورای اسلامی روزهای پنجشنبه و جمعه هفته گذشته به 
گنبدکاووس سفر کرده بود، سیل، فرونشست، آتش سوزی 
و ریزگرد را چهار چالش اصلی گلستان دانست و تصریح 
کــرد: ایــن اســتان جــز اســتان هــای ردیــف اول در بحران 
کشــور است. حسین ســاجدی‌نیا افزود: تلاش داریم سال 
آینده عقب ماندگی‌های اعتباری و تجهیزاتی گلســتان را 
در حــوزه مدیریــت بحران برطرف کنیــم. وی اضافه کرد: 
ســهم اعتباری دســتگاه‌های مرتبط با مدیریت بحران در 
گلستان و گنبدکاووس به صورت کامل تخصیص خواهد 
یافت. ســاجدی نیا ادامه داد: توجه به پیشگیری ضروری 
است زیرا اعتقاد داریم هر چقدر در این بخش هزینه شود 
از هزینــه کرد ده‌ها برابر آن برای جبران خســارات بلایای 

طبیعی جلوگیری می شود.

 ë آغــاز ســاخت پایــگاه مدیریت بحــران و اطفای حریق
شرق گلستان از مرداد ماه

بــا توجه به ســابقه و احتمال وقوع مخاطــرات مختلفی 

ماننــد آتش‌ســوزی‌ها، ســیل، توفــان، بــرف، یخبندان و 
زلزله در شرق گلستان و ضرورت ساخت پایگاه مدیریت 
بحران و اطفای حریق، ساخت این پایگاه با هدف پاسخ 

مناسب و به موقع در کلاله تصویب شد.
پیــرو پیگیری‌هــای فرمانــدار کلالــه و مدیــرکل مدیریت 
بحــران اســتانداری گلســتان و مســوولان منابــع طبیعی 
استان مرداد امسال ساخت مرکز مدیریت بحران و اطفا 
حریق شرق گلســتان با پیش بینی اعتباری ۲۲۰ میلیارد 
ریــال آغــاز شــد. ســاکنان هفــت شهرســتان )مراوه‌تپــه، 
کلالــه، مینودشــت، گالیکش، گنبــدکاووس، آزادشــهر و 
رامیان( واقع در شــرق گلستان چشم انتظار پایان یافتن 
عملیــات ســاخت ایــن پایگاه بــا هدف افزایش ســرعت 
عمل خدمات رســانی در زمان وقــوع حوادث طبیعی از 

جمله آتش سوزی‌ها و سیلاب‌ها هستند.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری گلســتان بیان کرد: 
ســاخت پایــگاه مدیریــت بحــران و اطفای حریق شــرق 
گلســتان مصوبه نشست مشترک ســتاد مدیریت بحران 
اســتان و شهرســتان‌های گالیکــش و کلاله، مینودشــت، 
گنبــدکاووس و مــراوه تپــه در جریان ســیلاب آبان ســال 
گذشــته اســت که با تامین زمین از ســوی منابع طبیعی، 
عملیــات اجرایــی آن از محــل منابع اعتبــاری مدیریت 
بحران اســتان مرداد امسال در روستای »اجن سنگرلی« 
کلاله آغاز شــد. نعمت الله حاجی زاده افزود: این پایگاه 
در ســه طبقه و شامل سه محل فرود بالگرد، ۲ حوضچه 
آبگیری، سالن جلسات، فضای اداری و محل استراحت 

خلبان در حال ساخت است.
وی ادامــه داد: تاکنــون از محــل منابــع مدیریــت بحران 
۶۳ میلیــارد و ۵۰۰ میلیــون ریــال بــرای ســاخت پایــگاه 
مدیریت بحــران و اطفای حریق کلالــه اختصاص یافته 
و در حال هزینه اســت و پیشــرفت فیزیکــی آن به حدود 
۴۰ درصــد رســید. مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری 
گلســتان افزود: همچنین منابع طبیعی اســتان هم قول 
تخصیــص ۵۰ میلیــارد ریال بــرای این پــروژه را داده که 
بــا جذب آن ســاختمان تکمیــل می‌شــود و پیگیر جذب 
اعتبار برای بقیه قســمت‌ها مانند پــد بالگرد و حوضچه 
هســتیم ضمــن آن‌که تجهیــز آن بــه امکانــات لازم هم 

توسط منابع طبیعی انجام خواهد شد.

جنگل‌ و مراتع کلاله و مراوه‌تپه مستعد آتش‌سوزی
طبــق اعــام فرمانــده یــگان حفاظــت منابــع طبیعی و 
مرتعــی  و  جنگلــی  عرصه‌هــای  گلســتان،  آبخیــزداری 
شهرســتان‌های کلاله و مراوه‌تپه به‌دلیــل نوع درختان و 
وســعت زیاد بیشترین شــرایط را برای وقوع آتش‌سوزی‌ 
در روزهــای گرم ســال دارند. عیســی گلبینی‌مفرد اظهار 
کــرد: کلاله و مراوه‌تپه بیش از ۴۲۱ هزار هکتار زمین ملی 
دارنــد که شــامل ۲۶ هــزار و ۹۸۶ هکتار جنــگل طبیعی، 
۵۴ هزار و ۶۲۳ هکتار جنگل دســت کاشــت و ۳۳۹ هزار 
و ۹۳۳ هکتــار مرتع اســت. وی گســتره کل مراتع اســتان 
گلســتان را ۸۶۲ هزار هکتار اعلام کرد و گفت: بیشــترین 
ســطح این مراتع در ۲ شهرســتان کلاله و مراوه‌تپه واقع 

است.
فرمانــده یــگان حفاظــت منابــع طبیعــی و آبخیــزداری 
گلســتان، وجود درختان ســوزنی بــرگ و کاهش رطوبت 
خــاک را مهمترین علت مســتعد بودن ایــن نقاط برای 
آتش ســوزی در فصل گرما دانســت و افــزود: در صورت 
شــعله‌ور شــدن آتش، بــا کوچکترین وزش بــاد احتمال 

گسترش حریق در درختان سوزنی برگ وجود دارد.
گلبینــی مفرد با اشــاره به آمادگی تمــام امکانات نیروی 
انســانی و تجهیــزات ایــن اداره کل بــرای مقابله با آتش 
احتمالــی در فصل پاییز، گفت: شــیوه نامــه آماده باش 
مدیریت بحران اســتان برای مقابله احتمالی با آتش در 
عرصه های منابع طبیعی به دســتگاه های مرتبط ابلاغ 
شده و علاوه بر این امکانات، آموزش‌های لازم به نیروها 
ارایــه شــده و نشســت‌های هماهنگی با حضور دســتگاه 

های مرتبط در تمامی شهرستان‌ها برگزار گردید.
وی یادآور شــد: ۴۴۵ نیروی شــرکتی و ۱۲۰ نیروی رسمی 
اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری گلســتان در ۳۳ 
پاسگاه جنگلبانی در ۱۴ شهرستان ساماندهی شده و کار 
نگهداری از عرصه‌های منابع طبیعی را در کنار نیروهای 

مردمی برعهده دارند.
گلبینی مفرد گفت: علاوه بر این در ۱۰۰ روستای حاشیه و 
داخل جنگل گلستان گروه‌های مقابله با آتش در جنگل 
و چمنزار را تشــکیل شده و با سازماندهی و آموزش هزار 

و ۱۰۰ نفر، آماده خاموش‌کردن آتش احتمالی هستند.
وی در خصــوص آتــش در عرصه‌هــای منابــع طبیعــی 
گلســتان گفت: امســال ۱۰۸ مورد آتش‌ســوزی در عرصه 
هــای منابع طبیعــی اســتان رخ داد که نســبت به مدت 
مشــابه ســال قبــل ۲۲ درصد کاهــش دارد ولــی از لحاظ 

وسعت ۸۶ درصد بیشتر شد.
گلستان یکی از استان‌های غنی در حوزه جنگل محسوب 
می‌شــود و صدهــا هزار هکتــار از جنگل‌هــای هیرکانی از 
جمله بیشــترین و وســیع ترین رویشگاه سرخدار ایران یا 
بهتریــن و غنی ترین رویشــگاه بلوط بلندمــازو جهان در 

گالیکش را نیز در دل خود جای داده است.

مدیــرکل مدیریت بحران گلســتان با اشــاره به اینکه ۱۱ 
گســل فعــال در اســتان وجــود دارد، گفــت: ۶۸ درصد 
گســتره اســتان بــر روی گســل و یــا در حریم گســل قرار 

گرفته است.
نعمت‌الله حاجــی‌زاده اظهار کرد: زمین ســالیانه ۵۰۰ 
هــزار زلزله و براســاس آمار اعلام شــده در ســال ۱۴۰۱، 
کشورمان ســالانه به طور متوسط هفت هزار بار لرزش 

را تجربه می‌کند.
وی ارائه آموزش‌های لازم به گروه‌های گوناگون استان 
را ضــروری خوانــد و افــزود: ارائــه آمــوزش و برگــزاری 
رزمایش در اســتان زلزله‌خیز گلســتان بــه جلوگیری از 

آسیب‌های ناشی از این اتفاق کمک می‌کند.
مدیــرکل مدیریت بحران گلســتان تاکید کــرد: در ماده 
چهار قانون مدیریت بحران تکلیف شــده که ستادهای 
مدیریــت بحران در اســتان‌ها در راســتای کاهش خطر 
و آمادگــی پاســخ بــه بحران‌هــا و مخاطرات، ۲ ســند را 
آماده کنند که گلســتان با تفاهم‌نامه با دانشــگاه علوم 
کشــاورزی و منابع طبیعی گرگان اولین اســتانی بود که 

این فرایند را طی کرد.
حاجــی‌زاده ادامــه داد: در قالــب اســناد آمادگــی برای 
پاسخ به بحران گلســتان، مخاطرات اولویت‌دار استان 
شناســایی شــده و پــس از تدویــن، تاییــد و ابــاغ، وارد 
مرحله اجرا شــده اســت. وی بــا بیان اینکــه وظیفه هر 
دســتگاه در هر آســیب و اقدامات اولویت‌دار مشخص 
شده تا هنگام وقوع بحران، دستگاه‌های اجرایی نسبت 
به وظایف خود آگاه باشند، تصریح کرد: مخاطره سیل 

اولویت اول استان است.
مدیرکل مدیریت بحران گلستان خاطرنشان کرد: این 
اســتان ســه هــزار و ۲۰۰ کیلومتر رودخانــه دارد که ۸۰۰ 
کیلومتــر از نقــاط جمعیتی عبور می‌کند. اســتان ســیل 

خیــز گلســتان در ســال هــای اخیر همــواره شــاهد این 
پدیده قهری بوده اســت. گســترده‌ترین و مشــهورترین 
ســیل گلســتان فروردین سال گذشــته رخ داد که در آن 
تعــداد زیادی از مناطق شــهری به خصوص در آق قلا 
و گمیشــان دچار ســیلاب و آبگرفتگی بزرگی شــدند به 
طــوری که ارتفــاع آب در برخــی نقاط به ۳ متر رســید 
و همــه چیــز را غــرق کــرد. ویران شــدن هــزاران خانه، 
تخریب گسترده زیرســاخت‌ها، مرگ ۱۱ نفر، مشکلات 
بهداشــتی و آســیب‌های اجتماعــی و خســارت بیش از 
۴۸ هــزار میلیــارد ریالــی از جمله نتایج این ســیل بود. 
پیــش از آن و در مــرداد ســال ۱۳۸۰ هم ســیل دیگری 
در گلســتان رخ داد که با حدود ۵۰۰ کشــته به پرتلفات 
تریــن ســیل ایران مشــهور اســت. در جریان این ســیل 
ده‌ها نفر مفقود و تعداد زیادی از اجســاد کشــف شــده 
نیز هیچگاه شناســایی نشدند و هم اکنون گورستانی در 

شرق گلستان با افراد گمنام دفن شده وجود دارد.

گفــت:  گلســتان  منطقــه‌ای  آب  شــرکت  مدیرعامــل 
پیچیدگی‌های طرح شیرین‌سازی آب دریا ۱۰ آذر جاری 
در ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور برطــرف شــده و در 
روزهــای آینــده پروانــه خریــد تضمینی آب آشــامیدنی 

دریای خزر برای گلستان داده خواهد شد.
ایــرج حیدریــان با بیان اینکــه برخی قوانین، ناســازگار و 
چندوجهی هســتند، اظهار کــرد: در گذشــته ۲۷ مورد از 
ایرادهای قانون محاسبات و قانون برگزاری مناقصات را 
بیان شــد و نیاز است در کارگروه سطح ملی مورد بحث 
و بررســی قرار گیرد تا موجب ســردرگرمی دســتگاه‌های 

اجرایی نشود.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گلستان با بیان اینکه 
برخــی پروژه‌های آب، مشــکلات اجتماعــی را به دنبال 
دارد، تاکیــد کرد: این مســاله نشــان می‌دهــد پروژه‌های 
مربــوط به حوزه آب باید در اســرع وقــت پیگیری و اجرا 
شــود. حیدریان با اشــاره به اجرای برخی پروژه‌های آب 
با اســتفاده از اعتبارات و تســهیلات بانکی بانک توسعه 
اســامی توضیــح داد: اســتفاده از اعتبــارات ایــن بانک 
روزشــمار دارد و برای استفاده از اعتبارات بانک توسعه 

اسلامی، نمی‌توانیم معطل بمانیم.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان تاکید کرد: با 
توجــه به اینکــه ایران می‌توانــد برای برخــی پروژه‌ها در 
بخــش راه، آب و ســایر زیرســاخت‌ها از اعتبــارات بانک 
توســعه اسلامی استفاده کند مقرر شد برخی از نیازهای 
کشــور در این بخش‌ها شناسایی و از اعتبارات این بانک 

برای گره‌گشایی از آن استفاده شود.
حیدریــان با بیــان اینکه تکیه بر منابع دولت راهگشــای 
اجــرای پروژه‌هــای آب نیســت، تصریــح کــرد: از دیگــر 
مســائلی که نیاز بــه بحــث در کارگروه مدیریــت بحران 

دارد، مدیریت جامع سیلاب است.

وی با تاکید بر اینکه مدیریت جامع ســیلاب خاص یک 
منطقه نیست، گفت: مدیریت جامع سیلاب، مدیریت 
حوضه آبریز، آبخیز و مدیریت جمع‌آوری آب ســدها را 
شامل می‌شــود و لایروبی کمتر از پنج درصد این وزن را 
در بر می‌گیرد. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر بهترین کار، آبگیری سد 
نرماب اســت که می‌تواند ۴۰ درصــد آورد رودخانه‌های 
خرمالــو و چهل‌چای را مدیریت کند و ســپس مدیریت 
ســد آقدکــش، بندولی و قرنجیــک پورامان هــر کدام به 
میزان ۱۵۰ مترمکعب بر ثانیه آق‌قلا را از سیلاب نجات 
می‌دهــد. حیدریــان تاکیــد کــرد: در حــال حاضــر خرید 
زمین‌هــای کشــاورزی و اســکان مجــدد ســاکنان حوالی 
ســد نرماب باید انجام شــود، مردم اسناد خود را منتقل 
کردنــد و تاکنــون از اوراق مرابحه اســامی، چهــار هزار و 
۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای پرداخت بدهی‌ها و عمل 

به تعهدات کمک گرفتیم.

تردد در محورهای کوهستانی 
گلستان برقرار است

پایگاه مدیریت بحران؛ خواسته مردم شرق گلستان از دولت چهاردهم

مدیرکل مدیریت بحران گلستان:

۶۸ درصد گستره استان بر روی گسل است
‌پیچیدگی‌های طرح شیرین‌سازی
 آب دریای خزر در گلستان برطرف شد
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اخبار

دستگیری عامل انتشار تصاویر خصوصی 
شهروندان در شرق گیلان

فرمانــده انتظامــی شهرســتان رودســر گفت: فردی کــه با انتشــار تصاویر 
خصوصی شــهروندان در شــبکه‌های اجتماعی اقدام بــه هتک حیثیت و 
اعمال مجرمانه علیه چند نفر کرده بود، توســط پلیس فتا این شهرستان 

دستگیر شد.
ســرهنگ ســید جلال‌الدین جوانمردی در تشــریح این خبــر گفت: در پی 
دریافت شکایتی از طرف یک خانم مبنی بر انتشار تصاویر خصوصی‌اش 
در یــک صفحه جعلی منتســب بــه وی و هتک حیثیت نامبرده، بررســی 

موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی افزود: کارشناسان پلیس فتا با انجام اقدامات فنی و تخصصی و انجام 
تحقیقات از شــاکیه موفق شدند متهم به هتک حیثیت و تشویش اذهان 
عمومی در فضای مجازی که مردی ۳۱ ســاله بود را شناســایی و در بخش 

چابکسر شهرستان رودسر دستگیر کنند.
فرمانده انتظامی شهرستان رودسر اظهار کرد: متهم در تحقیقات پلیس 
ابتدا منکر هرگونه بزه انتســابی شــد اما پس از مواجهه با ادله و مستندات 

محکم پلیس فتا به بزه ارتکابی اعتراف کرد.
این مقام انتظامی با اشــاره به اینکه با بررســی فنی پلیس مشــخص شــد 
متهــم تصاویــر خصوصی شــاکیه را از پیج‌های بســتگانش برداشــته و به 
صــورت اســتوری منتشــر و همچنین تصاویر مذکــور را برای بیــش از ۹۵۰ 
صفحه متفاوت در فضای مجازی ارســال کرده اســت، بیان کرد: در ادامه 
۶ مــورد پرونــده در خصــوص شــکایت از ایــن متهم تشــکیل و بــه همراه 
متهم برای سیر قانونی به مرجع قضائی ارجاع شد. سرهنگ جوانمردی 
بــا بیــان اینکه انگیزه متهم از این اعمال مجرمانــه، اخاذی افراد مختلف 
بود، خاطرنشان کرد: فضای مجازی، فضائی غیرقابل اعتماد بوده و افراد 
بــا هویت‌های جعلی اقدام به فریب کاربــران می‌کنند که این امر نیازمند 

هوشیاری بیشتر شهروندان در استفاده از بستر فضای مجازی است.

 دستگیری زن و مرد سارق
تلفن همراه در بندرانزلی ‏

فرمانده انتظامی بندرانزلی گفت: با هوشیاری و سرعت ‏عمل پلیس، زن 
‎.‎و مرد سارق تلفن همراه در یک عملیات ضربتی دستگیر شدند

ســرهنگ امیــر وهــاب زاده اظهار کــرد: در پی چندین فقره ســرقت تلفن 
همراه در اطراف شهرســتان بندرانزلی، رســیدگی موضوع به صورت ویژه 
در دســتور کار ماموران انتظامــی قرار گرفت که در تحقیقات تخصصی به 
عمل آورده از مال باختگان متوجه شدند که همه سرقت ها به یک شیوه 
و شــگرد انجام شــده و طی بررسی‌های دقیق صورت گرفته از صحنه‌های 
سرقت و با استفاده از شیوه‌های نوین پلیسی، هویت زن و مرد سارق تلفن 

همراه شهروندان را شناسایی کردند.
فرمانده انتظامی شهرســتان بندرانزلی بیان کرد: ماموران در ادامه موفق 
بــه شناســایی مخفیگاه ســارقان شــده و بــا هماهنگی قضائی، نســبت به 
دســتگیری متهمان ۳۲ و ۳۳ ســاله اقــدام کردند که متهمــان ابتدا منکر 
هرگونه بزه انتســابی شده ولی با تلاش ماموران پلیس و مواجهه با قرائن 
و مســتندات لب به اعتراف گشــودند و به چهار فقره ســرقت تلفن همراه 

اقرار کردند.

 سرقت میلیاردی خدمتکار زن
از منزل ویلایی در رشت

فرمانده انتظامی شهرســتان رشــت از شناســایی و دســتگیری زن و شوهر 
ســارق طــا و جواهرات میلیــاردی از یک منزل ویلایی در این شهرســتان 

خبر داد.
ســرهنگ عیســی روشــن قلب اظهار کرد: در پــی وقوع یک فقره ســرقت 
طــا و جواهــرات و دوچرخه از منزل ویلایی در یکی از محله های رشــت، 
پیگیــری موضوع در دســتور کار پلیــس قرار گرفت و مامــوران کلانتری ۲۲ 
با انجام تحقیقات تخصصی، بررسی اظهارات مالباخته، تجسس شیوه و 
شگرد ارتکاب به جرم، به سرنخ های دست یافتند،که منجر به شناسایی و 

دستگیری متهم اصلی این پرونده‌ )خدمتکار منزل ویلایی( شد.
فرمانده انتظامی شهرستان رشت با تشریح اینکه پس از دستگیری سارق 
و انجــام بازجویی و تحقیقات فنی توســط ماموران تجســس کلانتری ۲۲، 
خدمتکار زن منزل ویلایی از هم دستی شوهرش در ارتکاب به جرم پرده 
برداشت، بیان کرد: با هماهنگی و اخذ نیابت قضایی طی بازرسی از منزل 
شــخصی ســارقان در یکی از شهرســتان های همجوار، کلیه اموال سرقتی 
شــامل یک دســتگاه دوچرخه، چهار قطعه ســکه تمام بهار آزادی، طلا و 
جواهرات به وزن ۳۲۶ گرم، یک عدد ســاعت طلا، یک دســتگاه موبایل و 
مبلغ ۴۵۰میلیون ریال پول نقد که در زیر زمین توســط سارقان دفن شده 
بود، کشــف شــد. ســرهنگ روشــن قلب از اعتراف ســارقان ۳۹ و ۴۱ ســاله 
بــه برنامــه ریزی و نقشــه قبلی برای ســرقت از منزل مســکونی خبر داد و 
خاطرنشــان کرد: کلیه اموال مکشــوفه با صورتجلسه در اختیار شاکی قرار 
گرفت و متهمان نیز پس از تکمیل پرونده به منظور ســیر مراحل قانونی 

به مرجع قضائی معرفی شدند.

جریان گاز برخی از مناطق شهرستان بندرانزلی امروز سه شنبه به دلیل تعمیرات تا چهار ساعت قطع می‌شود.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان گیلان، جریان گاز برخی از مناطق شهرستان بندرانزلی، از ساعت ۹ صبح تا ۱۳ عصر روز 

سه شنبه ۱۳ آذرماه به دلیل تعمیرات قطع خواهد شد.
این گزارش حاکی اســت، به دلیل تعمیر خطوط انتقال گاز برای پایداری شــبکه و خدمات رســانی مطلوب به مشــترکان، جریان گاز 
شهرستان بندرانزلی در محدوده خیابان نواب صفوی و همچنین فرعی‌های منشعب قطع می‌شود. بر این اساس، شرکت گاز استان 
از شــهروندان بندرانزلــی درخواســت کــرد که در مدت قطعی گاز از دســت زدن به تجهیزات گازرســانی خودداری کننــد؛ ضمن اینکه 

تلاش بر آن است کار سریع‌تر انجام شود و به محض پایان تعمیرات، جریان گاز دوباره برقرار می‌شود.
همچنین پس از اتمام عملیات، وصل جریان گاز توسط ماموران اداره گاز انجام خواهد شد و مشترکان گاز می‌توانند در صورت بروز 

هرگونه مشکل با مرکز پیام و اتفاقات شرکت گاز به شماره ۱۹۴ تماس بگیرند.

گاز برخی از مناطق 
بندرانزلی قطع می‌شود

مدیــرکل صنعت معدن و تجارت اســتان گیلان با بیان 
اینکه از ابتدای سال تاکنون ۴۷۱ کارت بازرگانی در گیلان 
صادر شده اســت، گفت: در مجموع بیش از ۱۱۰۰ کارت 

بازرگانی در استان گیلان فعال است.
تیمــور پورحیــدری در جمــع رســانه‌ها از افزایــش ۷۵۶ 
درصــدی صــدور کارت بازرگانــی در گیــان خبــر داد و 
اظهــار کــرد: از ابتدای ســال تاکنــون ۴۷۱ کارت بازرگانی 
بــرای افزایش حجــم مبــادلات تجاری در گیــان صادر 
شــده که این میزان در مدت مشــابه ســال گذشــته فقط 

۵۵ کارت بوده و در مجموع بیش از ۱۱۰۰ کارت بازرگانی 
در استان گیلان فعال است.

را  بازرگانــی  کارت  بــرای  اســتقبال  افزایــش  دلیــل  وی 
تغییر و تســهیل دســتورالعمل جدید صدور کارت برای 
متقاضیان امور تجاری دانســت و افزود: تا ســال گذشته 
یکــی از شــروط و فرآیندهای اخذ کارت بازرگانی ســقف 
ثبــت ســفارش واردات حداکثر ۵۰۰ هــزار دلار بود که در 
سال ۱۴۰۳ با ابلاغ دستورالعمل جدید این شرط به ۱۰۰ 
هزار دلار تقلیل یافته اســت کــه در نتیجه با کثرت کارت 

بازرگانی روبرو شــده‌ایم. دبیر کارگروه توســعه صادرات 
غیر نفتی گیلان بیان کرد: در هفت ماهه نخست امسال 
۷۲۸ هــزار تــن کالا از ایران صادر شــده اســت که ارزش 
آن بیش از ۴۰۳ میلیون دلار می‌باشــد که در مقایســه با 
مدت مشــابه ســال گذشــته به لحاظ وزنــی چهار درصد 

رشد صادراتی را تجربه نموده‌ایم.
مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت گیلان با اشــاره به 
چالش‌هــای توســعه صــادرات تصریــح کــرد: برخــی از 
چالش‌هــای موجــود نظیــر دو نرخــی شــدن ارز و تعهد 
بازگشــت ارز حاصل از صادرات در ســطح کلان هســتند 
و برخی مشــکلات نیز همانند طولانی شــدن تشــریفات 
تجاری در حوزه گمرکی و کمبود زیرســاخت‌های تجاری 

استانی هستند که باید اتخاذ تدبیر و تسهیل شوند.

رئیس سازمان چای کشور گفت: تاکنون افزون بر ۱۴ هزار 
و ۴۰ میلیــارد ریال معادل ۷۰ درصد مطالبات چایکاران 
گیلان و مازندران از ســوی دولــت و کارخانجات پرداخت 

شده‌ است.
حبیب جهانساز اظهار کرد: امسال در مجموع ۱۲۴ هزار و 
۵۹۰ تن برگ سبز چای شامل؛ ۴۰ درصد محصول درجه 
یــک، ۶۰ درصــد درجــه ۲ در مجموع بــه ارزش ۲۰ هزار و 
۱۷۰ میلیارد ریال از چایکاران کشــور خریداری شد که ۲۵ 
درصد سهم دولت و ۷۵ درصد سهم کارخانجات است.

وی بــا بیــان اینکه تاکنــون ۸۵ درصــد از ســهم دولت به 
طور مســاوی و بیش از ۶۰ درصد از ســهم کارخانجات به 
چایکاران گیلان و مازندران پرداخت شــده‌ اســت، اضافه 

کرد: ۲۸ هزار و ۳۰۰ تن چای خشک نیز تولید شده‌است.
رئیس ســازمان چای کشــور در ادامه با اشاره به پرداخت 
تســهیلات ســرمایه در گردش برای چایکاران به ازای هر 
هکتار ۶۰ میلیون ریال عنوان کرد: تامین به موقع نهاده‌ها 
و بیمــه چایکاران نیز از جملــه مباحث مورد توجه جدی 

سازمان است.
وی با تاکید بر لزوم بیمه‌گذاری باغ چای توسط چایکاران 
بــرای جبــران خســارت اظهــار کــرد: بــرای انجــام بیمــه 
محصــول چای با دریافت رضایت‌نامــه از چایکاران حق 

بیمــه آنان پرداخــت خواهد شــد و به صورت قســطی از 
محل بهای فروش برگ ســبز چای خریداری شده از آنها 
کســر می‌شــود. وی با بیان اینکه چایکاران بــرای هرس و 
اجــرای عملیات به زراعــی باغات چای نیــز می‌توانند از 
تســهیلات چهار درصد با بازپرداخت ســه ساله استفاده 
کنند، اضافه کرد: مجوز واردات چای و ثبت ســفارش این 

محصول نیز منوط به خرید چای داخلی است.
برداشــت چای در اســتان‌های گیــان و مازندران در ســه 
فصل و در چهار چین بهاره )از اردیبهشت ماه شروع می 
شود(، تابســتانه )۲ چین( و پاییزه انجام می‌شود؛ امسال 
نــرخ خریــد هر کیلو برگ ســبز چــای درجه یک در ســال 
جــاری ۱۸۰ هــزار ریال و محصــول درجه ۲ نیــز ۱۵۰ هزار 
ریال اعلام شــده‌ بود که به طور میانگین نســبت به ســال 
گذشــته ۳۰ درصد رشــد دارد. بر اســاس آخریــن آمار در 
استان‌های گیلان و مازندران بالغ بر ۵۵ هزار چایکار وجود 
دارد؛ وســعت باغ‌های چای این ۲ اســتان حدود ۲۵ هزار 
هکتار است؛ برداشت برگ سبز چای هر ساله در سه چین 
بهاره، تابستانه و پائیزه انجام می شود. بر اساس آخرین 
آمار ســالانه حدود ۳۰ هزار تن چای خشــک اســتحصال 
می‌شود، مصرف چای در کشور طور میانگین حداکثر ١٠٠ 

هزار تن است.

معاون ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان، از جوجه‌ریزی 
۲۹ میلیون قطعه‌ای سویه آرین در واحدهای مرغداری 
استان گیلان خبر داد و گفت: سیاستگذاری‌های وزارت 
جهاد کشــاورزی، خودکفایی تولید گوشت مرغ کشور از 

طریق استفاده از سویه آرین است.
محمد گلشــنی، از جوجه‌ریــزی ۲۹ میلیون و ۸۵۲ هزار 
و ۴۴۹ قطعــه‌ای ســویه آریــن در واحدهــای مرغــداری 
نیمچــه گوشــتی اســتان گیــان خبــر داد و اظهــار کرد: 
کل  از  درصــد   ۲۷ معــادل  جوجه‌ریــزی  میــزان  ایــن 

جوجه‌ریزی‌های انجام شده در استان گیلان است.
وی افــزود: تولید جوجه ســویه آرین در اســتان تا پایان 
آبان‌مــاه امســال بیــش از ۹۲ میلیــون قطعــه بــوده که 
در مقایســه با مدت مشــابه ســال گذشــته، رشــدی ۲۵ 

درصدی را نشان می‌دهد.
معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشــاورزی 
گیــان با اشــاره بــه فعالیــت واحدهــای مرغ مــادر در 
اســتان، عنوان کرد: این واحدها در مدت مذکور، ۳۷۸ 
هــزار و ۹۹۳ قطعه جوجه‌ریزی ســویه آرین داشــته‌اند 
کــه معادل ۳۰ درصــد از کل جوجه‌ریزی در این بخش 
اســت. گلشــنی همچنیــن از برگزاری دومیــن همایش 
»مدیریت برنامه‌ریزی تولید و انتقال آخرین یافته‌های 

تحقیقاتــی پــرورش ســویه آریــن« در گیــان خبــر داد 
و بیــان کــرد: ایــن همایش ۱۴ آذرمــاه با هــدف ارتقای 
بهــره‌وری و انتقــال دانــش نوین بــه مرغــداران برگزار 
می‌شود. وی با تاکید بر سیاستگذاری‌های وزارت جهاد 
کشــاورزی در راســتای خودکفایــی تولیــد گوشــت مرغ 
کشــور از طریق اســتفاده از ســویه آرین، ابراز امیدواری 
کرد که با همکاری مرکز تحقیقات علوم دامی کشــور و 
ارائــه یافته‌های جدید در زمینــه کاهش ضریب تبدیل 
بتــوان دغدغه‌هــای  تولیــد گوشــت،  تــوان  افزایــش  و 

مرغداران در استفاده از این سویه را کاهش داد.
معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشــاورزی 
گیــان ادامــه داد: ایــن تلاش‌ها بخشــی از برنامه کلان 
کشــور بــرای افزایــش بهــره‌وری و خودکفایــی در تولید 
مــواد پروتئینــی محســوب می‌شــود. وی همچنیــن از 
افزایش جوجه ریزی در اســتان خبر داد و تصریح کرد: 
جوجــه ریــزی ۱۱۰ میلیــون و ۵۳۶ هــزار قطعــه ای در 
واحدهای نیمچه گوشتی استان گیلان تا پایان آبان ماه 
امســال تحقــق یافتــه اســت. گلشــنی اضافه کــرد: این 
میــزان جوجه ریــزی حــدود ۲۳ درصد بیشــتر از مدت 
مشــابه ســال قبل بوده اســت و توان تولیــد حدود ۱۸۶ 

هزار تن گوشت مرغ را دارد.

و  تجــار  کــه  مشــکلاتی  خصــوص  در  گیــان  اســتاندار 
بازرگانــان برای صــدور کالا از گمــرکات اســتان بویژه در 
آســتارا دارند، گفــت: اتاق‌های بازرگانی و تعاون اســتان 
ظرف ســه ماه آینده طرحی ارائه کنــد تا ضمن کمرنگ 
کردن نقش دســتگاه‌های دولتی نظیر گمرک، صمت و 
ســایر بخش ها؛ مســئولیت فرآیندهای این حوزه به این 
دو اتاق ســپرده شــود و دولت نقش نظارتی خود را ایفاء 

کند.
هادی حق شــناس در ســومین کارگروه توسعه صادرات 
غیرنفتــی اســتان گیلان اظهــار کــرد: باید دســتگاه های 
اداری و اجرایــی تســهیل کننــده امر صــادرات و تجارت 
اســتان باشــند نه آنکــه با ایجــاد موانــع و محدودیت ها 

روند و فرآیند انجام امور را کُند و دشوار نمایند.
وی در ادامــه افــزود: همچنین از این پس اداره کل بنادر 
و دریانــوردی و بویــژه گمرکات اســتان آمارهــای مربوط 
بــه رویه‌های صادراتــی، واردات، ترانزیت و عبوری را در 
اختیــار ســازمان صنعت، معدن و تجارت قــرار دهند تا 
آمــار منســجم و صحیــح و متقنــی از وضعیــت تجارت 

استان در اختیار داشته باشیم.
وی تصریح کرد: بر اساس آمارها طی هشت ماه گذشته 
چهار میلیــون تن حجم کل صادرات، واردات، ترانزیت 
و کالاهــای عبــوری از گیلان بوده که از ایــن میزان حدود 
۲ میلیــون تــن آن کالاهــای ترانزیتــی و عبــوری از گیلان 
بوده اســت. نماینــده عالی دولت در اســتان بــا تاکید بر 

طرح مســائل ضــروری و مهم حوزه تجــارت و صادرات 
در اســتان گفت: باید چالش ها و موانع موجود در مسیر 
توســعه صادرات را در این جلسات مطرح کرده تا بتوان 
به نتایج درست و مطلوب برای بهبود وضعیت تجارت 

رســید. وی تاکید کرد: هم اینک تمرکز مسئولان استانی 
فعال شدن مرز جدید آستار است از اینرو سازمان حمل 
و نقل و پایانه ها باید در جلسه آتی با ارائه نقشه اراضی 
پایانــه مذکــور ایــن فرصــت را در اختیــار دســتگاههای 

مربوطه قرار دهد که بتوانند ابنیه مناســب برای استقرار 
ادارات تابعه را ایجاد کنند.

حــق شــناس اضافه کــرد: بــا توجه بــه نزدیکی ســال نو 
در  تحولاتــی  و  تغییــر  شــاهد  آســتارا  مــرز  در  میــادی 
خصوص حجم تجارت خواهیم بود از اینرو دســتگاهها 
بایــد آمادگی لازم را بــرای افزایش تردد خودروها از این 
گــذرگاه مرزی داشــته باشــند و بــرای این شــرایط تدبیر 

کنند.
اســتاندار گیــان بــدون ذکــر آمــاری از ســهم گیــان در 
تجــارت دریایــی خــزر تصریح کــرد: حدود ۹۰ کشــتی با 
پرچم جمهوری اسلامی ایران دراین دریا تردد می کنند 
کــه ما باید بتوانیم ســهم خود را در تجــارت دریایی این 

منطقه افزایش دهیم.
فرماندار آســتارا هم در این جلســه اظهــار کرد: در پایانه 
مرزی آســتارا ۲ مســاله باید به طور جدی مورد رسیدگی 
قرار گیرد نخســت آنکه تکلیف این گذرگاه روشــن شــود 
کــه این منطقه مرز اســت یــا گذرگاه؛ طبــق توافق انجام 
شده با جمهوری آذربایجان این منطقه به عنوان نقطه 
مــرزی دیده شــده و این کشــور بدنبال اســتقرار امکانات 
لجستیکی خود است اما در جمهوری اسلامی ایران این 

نقطه گذرگاه محسوب می شود.
محمدرضا شــهاب زاده ادامــه داد: گمرک گیلان تمرکز 
خود را در مرز قدیم گذاشــته که این مســاله در آینده ما 
را با چالش های متعددی روبرو خواهد کرد ضمن آنکه 
ظرفیــت پذیــرش خودروهــا از از طــرف مقابــل کاهش 
یافتــه که این امــر ترافیک و مانــدگاری کامیــون ها را در 

این مرز افزایش می دهد.
وی خواســتار احداث ســردخانه در شهرستان آستارا شد 
و افزود:هــم اینــک مراحل احداث نخســتین ســردخانه 
پنــج هــزار تنی زیر صفــر درجــه در این شهرســتان آغاز 
شــده اســت که انتظار است دســتورات لازم برای تسریع 

در ساخت آن داده شود.

رئیــس اورژانس گیلان گفت: دو پایــگاه اورژانس بانوان 
داریــم کــه در کل کشــور منحصربه‌فرد اســت، زیــرا کلیه 
پرسنل به کار گرفته شده در این دو پایگاه، اعم از راننده، 

تکنسین و کارشناس فوریت های پزشکی، زن هستند.
از  یکــی  را  گیــان  اورژانــس  دکتــر جمشــید محمــدی، 
اورژانس هــای فعــال و برتر کشــور دانســت و اظهار کرد: 
اورژانــس گیــان بــا داشــتن ۹۰ پایــگاه فعــال در حــوزه 

زمینی، هوایی و موتوری فعالیت دارد.
قدرتمنــد  قطب هــای  از  یکــی  را  گیــان  اورژانــس  وی 
آموزشــی با تجهیــزات و فضای مناســب بــرای آموزش 
گروه هــای مختلف بخصــوص آموزش های تخصصی و 
عمومی دانســت و افزود: در گیلان عــاوه بر پایگاه های 
معمول اورژانس، دو پایگاه اورژانس بانوان را راه اندازی 
کردیم که در کل کشــور منحصربه‌فرد است، زیرا پرسنل 
بــه کار گرفتــه شــده در ایــن دو پایــگاه اعــم از راننــده، 

تکنسین و کارشناس فوریت های پزشکی، زن هستند.
و مدیریــت  اورژانــس پیش بیمارســتانی  رئیــس مرکــز 
حــوادث گیــان با بیــان اینکه تنهــا اســتان دارای راننده 
آمبولانس زن در پایگاه اورژانس هستیم، عنوان کرد: هر 
ماه بیش از ۱۰ هزار ماموریت امدادی را در استان انجام 
می دهیم که شامل مشاوره پزشکی و خدمات سرپایی و 

انتقال بیمارستانی است.
محمــدی ادامه داد: با حمایت دانشــگاه علوم پزشــکی 
اســتان برای نخســتین بار طرح پایلــوت تمرکز مدیریت 
آمبولانس های اســتان را اجرایی کردیم، در حال حاضر 
مراکــز  و  بیمارســتانی  از  اعــم  اســتان  آمبولانس هــای 
بهداشــت در اختیار مرکز اورژانس اســت و متولی واحد 
دارد که ســبب افزایش کارایی امکانات و اســتفاده بهینه 
از آمبولانس هــای موجود و صرفه جویــی در هزینه های 

آمبولانس ها برای دانشگاه علوم پزشکی می شود.

وی از فعــال بــودن امداد هوایی با بالگــرد اورژانس خبر 
داد و اضافــه کــرد: در مواقــع ضروری نســبت بــه انجام 
پروازهای امدادی اقدام می کنیم، در هفته گذشــته یک 
بیمــار قلبی و یک مصدوم را از ماســال به رشــت انتقال 
دادیــم. رئیــس اورژانــس گیلان بــا بیان اینکــه اورژانس 
موتــوری اســتان بســیار خــوب عمــل می کند، گفــت: در 
مواقــع پرترافیک که تردد آمبولانس به ســختی صورت 
می گیــرد، موتورآمبولانــس به ســرعت در محل حادثه 
حضــور پیدا می کند و اقدامات اولیه و مراقبت های لازم 
را انجــام می دهد، در صورت نیاز انتقال به بیمارســتان 
یا مراکز درمانی، آمبولانس اعزام می شــود و تا رســیدن 
مراقبت هــای  تحــت  مصــدوم  یــا  بیمــار  آمبولانــس، 

کارشناس فوریت های پزشکی خواهد بود.
وی با اشــاره به انجام ۳۰ تا ۳۵ هزار مورد تماس تلفنی 
بــا ۱۱۵ در مــاه، خاطرنشــان کــرد: بخــش زیــادی از این 
تماس هــا توســط کارشناســان فوریت های پزشــکی و یا 
پزشــکان مســتقر در اورژانس به صورت مشاوره پزشکی 
پاســخ داده می شــود. محمــدی بــا بیــان اینکــه امســال 
۶ دســتگاه آمبولانــس و ۶ دســتگاه موتورآمبولانــس بــه 

ناوگان اورژانس اســتان اضافه شــده اســت، عنوان کرد: 
تعــدادی از آمبولانس هــا را بازســازی و نوســازی و بــه 
چرخــه عملیــات پایگاه هــای اورژانس اضافــه کردیم تا 
پایان ســال نیز شاهد اضافه شدن آمبولانس های جدید 

و پیشرفته به ناوگان اورژانس استان خواهیم بود.
رئیس اورژانس گیلان اضافه کرد: تعدادی از پایگاه های 
اورژانــس را در مناطــق برنامه ریــزی شــده بــا همــکاری 
مســئولان اســتانی راه انــدازی خواهیــم کــرد تــا چرخــه 

خدمت رسانی در استان تقویت شود.

‌استاندار گیلان بر تقویت نقش اتاق‌ بازرگانی
 در فرآیندهای صادراتی استان تاکید کرد

فعالیت ویژه اورژانس بانوان در گیلان

چند کارت بازرگانی در گیلان فعال است؟

معاون سازمان جهاد کشاورزی گیلان مطرح کرد؛

جوجه‌ریزی ۲۹ میلیون قطعه‌ای 
سویه آرین در استان

۷۰ درصد مطالبات چایکاران گیلان 
و مازندران پرداخت شد
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11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه
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اخبار

رئیس فدراسیون کشتی در خصوص پاداش مدال‌آوران المپیک، گفت: مشکل پرداخت جوایز ملی‌پوشان کشتی با پیگیری‌هایی کمیته 
المپیک برطرف و به زودی پاداش آنان پرداخت خواهد شد.

علیرضا دبیر در حاشیه مراسم رونمایی از کتاب شهید کشتی‌گیر علی گروسی در جمع خبرنگاران درباره حل مشکل پاداش مدال‌آوران 
المپیک اظهار کرد: مشکل پاداش المپین‌های کشتی آزاد و فرنگی با پیگیری‌هایی که کمیته داشت برطرف شده و ظرف امروز و فردا به 
بچه‌ها پرداخت می‌کنیم. وی خاطرنشان کرد: باید از رئیس، دبیر و هیات اجرایی کمیته المپیک تشکر کنم که حرف‌های ما را شنیدند 
و برای پرداخت پاداش‌ها اقدام کردند. کشــتی آزاد کشــورمان در المپیک سه نشان نقره توسط رحمان عموزاد خلیلی، حسن یزدانی 
و امیرحسین زارع و امیرعلی آذرپیرا به برنز رسید. تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان در بازی‌های المپیک پاریس ۲ مدال طلا از سوی 

سعید اسماعیلی و محمدهادی ساروی، یک نقره توسط علیرضا مهمدی و یک برنز نیز توسط امین میرزازاده کسب کرد.

آیین تجلیل از قهرمانان و مدال آوران 
کاراته استان مازندران برگزار شد

بــا حضــور رئیــس فدراســیون کاراتــه و مدیــرکل ورزش و جوانــان 
مازنــدران، آئیــن تجلیــل از قهرمانان و مــدال آوران کاراته اســتان 

مازندران برگزار شد.
، با حضور صوفی سرپرست فدراسیون کاراته، علی رجبی مدیرکل 
ورزش و جوانــان و حســن رجبــی رئیس هیــات کاراته مازنــدران از 

قهرمانان و مدال آوران کاراته مازندران تجلیل بعمل آمد.
علــی رجبی در حاشــیه این مراســم ضمــن تمجید از مــدال آوران 
و قهرمانــان کاراتــه مازنــدران گفــت : مازنــدران اســتان ورزشــی و 
افتخارآفریــن در حــوزه ورزش اســت و بــا برنامــه ریــزی و تقویــت 
همدلــی مــی توانیــم شــاهد درخشــش بیــش از پیش ورزشــکاران 
باشیم. مدیرکل ورزش و جوانان همچنین گفت : ورزشکاران استان 
در بیش از 30 رشته مدال آوری دارند و این تنوع و کیفیت در مدال 

آوری نشان از استعداد بی نظیر در جوانان استان مازندران دارد.
گفتنی است؛ سلیمانی سرپرست ورزش و جوانان قائمشهر، حسن 
رجبی رئیس هیــات کاراته و فیض الله نفجم رئیس هیات تکواندو 

در این مراسم حضور داشتند.

 درخشش المپین مازندرانی
 در بوندس‌لیگا ادامه دارد 

 بانوی لژیونر تیراندازی دو پیروزی دیگر 
در آلمان ثبت کرد

بانوی لژیونر تیرانداز کشــورمان در ســه دیدار تیمش در بوندس‌لیگا 
درخشــید و ســه امتیاز کســب کرد. به گــزارش روابــط عمومی هیات 
تیرانــدازی مازندران، هانیه رســتمیان، نخســتین لژیونــر تیراندازی 
کشــورمان که در آلمان به ســر می‌بــرد، طی دو روز اخیــر همراه تیم 
PIER 2000 درخشــید.  بانــوی تیرانــداز مازندرانی هفته گذشــته در 
نخســتین حضــورش در بوندس‌لیگا و همراه تیــم PIER 2000 برابر 
تیم برلین با نتیجه ۴ بر یک به پیروزی رســید و با این نتیجه حضور 
تیم این تیم در فینال قطعی شد.  لژیونر تیراندازی به همراه تیمش 
در برلین برابر تیم‌هایSV Bassum و SV lindwedel به میدان رفت 
کــه ایــن دو دیدار با پیروزی رســتمیان و یارانش همــراه بود.  در حال 
حاضــر PIER 2000 در رده دوم جــدول رده‌بنــدی بوندس‌لیــگا قرار 
دارد و هانیــه رســتمیان در هر ســه دیــدار خــود در بوندس‌لیگا برابر 
حریفان خود به پیروزی رســید و ســه امتیاز را برای تیمش به دســت 
آورد.  با اعلام تیم PIER 2000 بانوی لژیونر کشــورمان در فینال این 

مسابقات که بهمن‌ماه برگزار می‌شود، نیز حضور خواهد داشت.

 ë️تجریه بوندس‌لیگا ارزشمند بود
در ایــن ارتبــاط، لژیونر تیرانــدازی کشــورمان گفــت: در بوندس‌لیگا 

امتیازات خوبی را گرفتم و برای من تجربه خوب و ارزشمندی بود. 
هانیه رستیمان پس از درخشش در لیگ تیرانداری آلمان )بوندس 
 SV لیگا(، اظهار داشت: طی دو روز گذشته دو مسابقه برابر تیم های
Bassum و SV lindwedel داشــتم و دو پیروزی کسب کردیم. تیم ما 

در حال حاضر تیم دوم جدول است و در جایگاه خوبی قرار دارد.
 2000 PIER وی با اشــاره به اینکه در مجموع در ســه مســابقه با تیم
حضور داشتم که در هر سه دیدار برابر حریف خود پیروز شدم و سه 
امتیاز برای این تیم به دست آوردم، افزود: برای دیدار ماقبل فینال 
تیرانداز مجارستانی تیر می‌زند ولی اگر وی حضور نداشته باشد من 

در ترکیب خواهم بود. برای فینال هم قطعا در تیم حضور دارم. 
بانــوی لژیونر تیراندازی کشــورمان در پاســخ به این ســوال کــه آیا در 
زمان حضورت در آلمان فرصت تمرین نیز داشتید، گفت: در این دو 
هفته تمرین بادی داشتم که تمرین خوبی بود و یک سری تجهیزات 
موردنیازم را تهیه کردم.  رســتمیان در خصوص ســطح رقابت های 
تیرانــدازی در بوندس‌لیــگا تاکید کرد: بوندس لیگا شــرایط متفاوتی 
نســبت به ســایر مسابقات دارد و فشــار و هیجان این رقابت‌ها بسیار 
بالا اســت و کنترل کردن ســخت اســت.  وی ادامه داد: چون نفر اول 
تیم بودم فشــار مســابقه برای من بالا بود چرا که همیشه انتظار تیم 
از نفر بالاســت ولی عملکرد خوبی داشــتم و مربی و مســئولین  تیم 

رضایت داشتند.

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140360310016010090 هیــات 
اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک محمود آباد تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی 
بنــام ســعید خاکســار دلارســتاقی فرزنــد بهمن بشــماره 
شناســنامه 12711 صــادره از آمل  در ســه دانگ مشــاع 
از ششــدانگ یک قطعــه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
323.75 متــر مربع پلاک 3822 فرعی از 14- اصلی بخش 
10  واقع در ســوراخ مازو  خریداری از مالک رســمی آقای 
باقر باقری محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عموم 
مراتــب  در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می گردد در  
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1829084
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/13
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140360310016009401 هیــات 
اول موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبــت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
بنام شــاپور صادق فرزند بیگلر بشماره شناسنامه 1007 
صــادره از اردبیل  در ششــدانگ یک قطعــه زمین با بنای 
احداثــی ) کاربری مســکونی(  به مســاحت 220 متر مربع 
پلاک 656 فرعی از 8- اصلی بخش 2  واقع در علویکلا میر  
خریداری از مالک رســمی آقای اســماعیل اسماعیلی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
بــه فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1829051
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/13
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140360310016010091 هیــات 
اول موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبــت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
بنام مجید اسماعیلی فرزند محمد بشماره شناسنامه 1524 
صادره از محمودآباد  در ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 323.75 متر مربع 
پــاک 3822 فرعــی از 14- اصلــی بخــش 10  واقع در 
سوراخ مازو  خریداری از مالک رسمی آقای باقر باقری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
بــه فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1829081
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/13
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

دادود عزیــزی در رشــت اظهــار کــرد: تیم‌هــای تنیــس 
در جهــان بــه پنج گروه تقســیم می‌شــوند کــه تیم‌های 
آسیایی در گروه‌های سوم تا پنجم قرار دارند؛ هم اینک 

ما در گروه سوم و جزو هشت تیم برتر آسیا هستیم.
 رئــس فدراســیون تنیــس کــه بــرای حضــور در مجمع 
انتخابــات ریاســت هیــات تنیس گیلان به رشــت ســفر 
کــرده بود، افــزود: در گروه‌هــای اول و دوم ، کشــورهای 
برتــر تنیــس جهــان حضــور دارنــد که ما ســال گذشــته 
توانســتیم بــه مرحلــه حذفــی گــروه دوم راه یابیــم و 
امیدواریــم کــه امســال نیــز بتوانیــم از بیــن کشــورهای 
حاضــر در گــروه ســوم جــدا شــده و بــه مرحلــه حذفی 

کشــورهای حاضــر در گــروه دوم راه یابیــم. عزیــزی در 
ادامــه به برنامه‌های مهم فدراســیون نیز اشــاره و بیان 
کرد: با توجه به اینکه نمی‌توانیم مسابقات بین المللی 
را در کشــور میزبانــی کنیــم، مترصــد هســتیم تــا جــواز 
برگزاری رقابتهای بین المللی را دوباره کسب کنیم. وی 
تصریح کرد: تا پایان سال مسابقات مختلف و مستمری 
در رده‌هــای ســنی مختلــف و همچنیــن مســابقه جایزه 
بزرگ،در جزیره کیش برنامه ریزی شده و این مسابقات 
تا قبل از ماه مبــارک رمضان ادامه خواهد یافت. رئیس 
فدراســیون تنیــس اضافــه کــرد: همچنیــن رقابت‌هــای 
تنیس جام رمضان نیز در جزیره کیش برگزار خواهد شد 

و امیدواریم که علاوه بر برگزاری مسابقات مختلف، قادر 
به میزبانی رقابت‌های بین المللی نیز باشیم.

عزیزی به حضور چند ورزشــکار این رشــته در مسابقات 
مختلــف نیز اشــاره و خاطرنشــان کــرد: هــم اینک چند 
ورزشــکار پســر و دختــر ما در مســابقات بیــن المللی در 
کشورهای هند و ترکیه حضور دارند که بر این اساس، سه 
ورزشــکار پســر در رقابت‌های فیوچرز ترکیه حضور یافته 
انــد. وی افزود: همچنیــن یکی از دختران ورشــکار ما در 
رقابتهای جونیورز هند و ســه ورزشــکار دختر دیگر نیز در 
مســابقات فیوچرز ترکیه حضور دارند و با توجه به اینکه 
رقابت‌هــای تیم ملی ابتدای ســال آینده برگــزار خواهد 

شــد، حضور این ورزشــکاران در جریان مسابقات باعث 
می‌شــود تا آنان در آمادگی کامل بســر ببرنــد و با قدرت 
در مسابقات سال آینده شــرکت کنند. رئیس فدراسیون 
تنیــس ادامــه داد: هــم اینــک تونــی اندروویــچ مربــی 
حرفه‌ای اهل کروات به عنوان سرمربی تیم ملی مردان 
ایران فعالیت دارد، ضمن اینکه به صورت مقطعی نیز 
از مربی اهل روس برای تیم ملی بانوان استفاده کردیم. 
عزیزی به حضور داوران زبده ایرانی در رشــته تنیس نیز 
اشــاره و اظهــار کرد: خوشــبختانه در بخــش داوری نیز از 
وضعیت مناســبی برخوردار هســتیم و با توجه به اینکه 
چنــد داور بیــن المللی به تعــداد داوران ما اضافه شــد، 
برای نخســتین بار ســه داور بانوی مــا درجه بین المللی 
دریافت کردند. وی خاطرنشــان کرد: هم اینک ۲ داور با 
نشــان طلای جهانی)بالاترین درجــه داوری در تنیس(، 
چنــد داور نیز با نشــان نقره و همچنین چنــد داور هم با 
نشان‌های برنز و سفید داریم که در همه سطوح فعالیت 
دارنــد و حتــی مســابقات مختلــف بیــن المللــی را نیــز 
قضاوت می کنند. انتخابات ریاست هیات تنیس استان 
گیلان روز یکشنبه در رشت برگزار شد که در نهایت آیت 
کاظــم زاده تنها کاندیدای احراز این پســت برای دومین 
دوره متوالی به عنوان رئیس این هیات در گیلان انتخاب 
شــد. در جریــان انتخابــات ریاســت هیات تنیس اســتان 
گیلان، ۱۵ عضو این مجمع رای باطله و سفید دادند و ۱۴ 
عضــو این مجمع هم به تنها کاندیدای احراز این پســت 
رای دادند. با توجه به اینکه کاظم زاده نتوانســت در این 
انتخابات بیش از نیمی از مجموع آراء را کسب کند، برای 
انتخــاب رئیس جدید هیات تنیس اســتان گیلان، کار به 
رای گیری در دور دوم کشــیده شــد که در این مرحله، ۱۶ 
نفــر از اعضــای مجمع به کاظــم زاده رای دادند تا وی با 
اکثریــت آراء بــرای دومین دوره متوالــی به عنوان رئیس 
هیات تنیس گیلان انتخاب شــود. این در حالی است که 
در دور دوم انتخابات رئیس هیات تنیس اســتان گیلان 
نیــز، ۱۳ عضــو این مجمــع دوبــاره رای باطله و ســفید 

دادند.

رئیس فدراسیون تنیس: 

تلاش ما عبور از سطح کشورهای آسیایی است

دبیر: 
مشکل پاداش مدال‌آوران 
المپیک برطرف شد
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خبر

 برخورد قاطع پلیس مازندران
با تخلفات ‌حادثه‌ساز

سرپرســت پلیس راه مازنــدران گفت: خودروهــای دارای تخلفات حادثه‌ســاز 
به‌منظور عبرت و درس گرفتن سایر رانندگان با اخذ دستور دستگاه قضا توقيف 

می‌شوند.
هــادی عبــادی سرپرســت پلیــس راه مازنــدران خودروهــای دارای تخلفــات 
حادثه‌ساز پس از اخذ دستور مرجع قضایی توقیف می‌شوند، گفت: این اقدام 
به‌منظور ایجاد عبرت برای ســایر رانندگان و افزایش ایمنی جاده‌ها در دســتور 
کار قــرار دارد. وی با اشــاره به تشــدید برخورد با تخلفات خطرنــاک رانندگان، 
افزود: برخی از رانندگانی با انجام تخلفات حادثه‌ساز، علاوه بر خطرات جدی 

برای خود، موجب بروز حوادث ناگوار برای سایر کاربران جاده‌ای می‌شوند.
سرپرســت پلیــس راه مازنــدران با تاکید بــر اینکه پلیس به‌منظــور حفظ جان 
مــردم و جلوگیــری از وقــوع حــوادث رانندگــی، خودروهای متخلــف را توقیف 
کرده اســت، تصریح کرد: هدف از توقیف این خودروها، درس گرفتن و عبرت 
برای ســایر رانندگان است تا آگاه شوند، تخلفات حادثه‌ساز چه خطرات جدی 
به‌دنبال خواهد داشــت. عبــادی با اعلام اینکه پلیس بــا قاطعیت با تخلفات 
حادثه‌ســاز برخورد خواهد کرد، خاطرنشــان کرد: رانندگان همکاری لازم را در 
راســتای انضباط‌بخشــی، افزایش ایمنی و امنیت در ســفر برای همــه کاربران 

ترافیکی داشته باشند.

لیست مشخصات املاک

مساحت مساحت عرصهآدرسشهررديف
نحوه انتقال توضیحاتكاربري نوع ملكاعيان  

قیمت پایه )ريال(شرایط پرداختسند

ساختمان و 39394750خیابان طالقانی شرقیگنبد1
صنعتیزمین

ششدانگ یک قطعه زمین با موقعیت عالی و بنای احداثی بمساحت 39394 مترمربع )محل سابق 
پنبه مرکزی( ، رعایت هرگونه حرائم احتمالی و قانونی بعهده خریدار می باشد ، فروش با وضع 

موجود ، تحویل ملک پس از پرداخت 60 درصد ثمن قرارداد
 4,500,000,000,000  30درصد نقد اقساط 36 ماهه وکالتی

فاقد کاربریزمینــ2443/4کرکاس روستای بائوج خیلعباس آباد2
مالکیت این نهاد 4 سهم از 5 سهم از ششدانگ بوده ، ملک موصوف محصور و در ضلع شمالی خیابان گاز می 
باشد  که بواسطه عبور خط انتقال سراسری گاز ، ملک در ضلع جنوبی دارای حریم می باشد ، بازدید از ملک 

الزامی است ، تحویل ملک با پرداخت 70 درصد ثمن قرارداد
 110,000,000,000  35درصد نقد اقساط 36 ماهه وکالتی

خیابان جانبازان پشت پاساژ کلاچای3
مسکونیزمینــ255/17قطعه 62

ملک موصوف با موقعیت عالی در فاصله 600 متری ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت 
ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است 

، تحویل ملک با پرداخت 70 درصد ثمن قرارداد
 71,450,000,000  40درصد نقد اقساط 30 ماهه وکالتی

خیابان جانبازان پشت پاساژ کلاچای4
مسکونیزمینــ230/61قطعه 67

ملک موصوف با موقعیت عالی در فاصله 600 متری ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت 
ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است 

، تحویل ملک با پرداخت 70 درصد ثمن قرارداد
 59,960,000,000  40درصد نقد اقساط 30 ماهه وکالتی

خیابان جانبازان پشت پاساژ کلاچای5
مسکونیزمینــ280/12قطعه 66

ملک موصوف با موقعیت عالی در فاصله 600 متری ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت 
ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است 

، تحویل ملک با پرداخت 70 درصد ثمن قرارداد
 64,430,000,000  40درصد نقد اقساط 30 ماهه وکالتی

خیابان جانبازان پشت آموزش و کلاچای6
مسکونیزمینــ387پرورش قطعه 29

ملک موصوف با موقعیت عالی در فاصله 300 متری ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت 
ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است 

، تحویل ملک با پرداخت 70 درصد ثمن قرارداد
 69,660,000,000  40درصد نقد اقساط 30 ماهه وکالتی

خیابان جانبازان پشت آموزش و کلاچای7
مسکونیزمینــ368/91پرورش قطعه 30

ملک موصوف با موقعیت عالی در فاصله 300 متری ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت 
ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است 

، تحویل ملک با پرداخت 70 درصد ثمن قرارداد
 84,850,000,000  40درصد نقد اقساط 30 ماهه وکالتی

خیابان جانبازان پشت آموزش و کلاچای8
مسکونیزمینــ284/14پرورش قطعه 31

ملک موصوف با موقعیت عالی در فاصله 300 متری ساحل دریای خزر واقع شده است و بصورت 
ششدانگ برابر نقشه تفکیکی واگذار می گردد ، فروش با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است 

، تحویل ملک با پرداخت 70 درصد ثمن قرارداد
 65,353,000,000  40درصد نقد اقساط 30 ماهه وکالتی

دفتــر فــروش املاک منطقه شــمال کشــور در نظــر دارد 
تعدادی از املاک با کاربری های مختلف متعلق به خود را از 
طریق برگزاری مزایده کتبی با شرایط نقد و اقساط و بدون 

دریافت کارمزد بفروش برساند.
لذا متقاضیان محترم خرید میتوانند برای بازدید از املاک 
مورد نظر وکسب اطلاعات بیشتر از برگزاری مزایده و اخذ 
برگ شــرایط شــرکت در مزایده از تاریخ 1403/09/08 
لغایت 1403/09/20 همه روزه به غیر از پنج شنبه ها و 
ایام تعطیل به دفتر فــروش املاک امداد مراجعه فرمایند 
و یا مدارک و فرم های مربوطه را از ســایت معرفی شــده 

اخذ نمایند.
متقاضیــان محترم میتوانند پیشــنهادات خــود را تا پایان 
وقت اداری )ســاعت 15 ( مورخ 1403/09/20 به دفتر 

فروش منطقه ارائه نمایند.

 ë :ملاحظات
1ـ متقاضیان محترم برای شــرکت در مزایده می بایســت 

ســپرده ای به میزان 5% قیمت پایه مزایده ملک مورد نظر 
خــود را طی یک فقره چک بانکــی در وجه مجتمع اقتصادی 
تهیــه و تحویل اداره فروش املاک منطقه نموده و رســید 

دریافت نمایند.
2ـ متقاضیان محترم می بایست رسید سپرده ماخٌوذه )قرمز 
رنگ( را بهمراه فرم تکمیل شده پیشنهاد قیمت و فرم امضاء 
شــده شــرایط شــرکت در مزایده را داخــل پاکت مخصوص 
پیشنهادات قرار داده و پس از درج فقط نام و نام خانوادگی 
بر روی آن داخل صندوق پیشنهادات صرفاً در دفتر فروش 

منطقه بیاندازند.
3ـ فروشنده در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله و 
همچنین تمدید مهلت مزایده به هر شکل مجاز و مختار است.

4ـ پیشنهادات فاقد سپرده و یا مخدوش و مبهم و مشروط 
از درجــه اعتبــار ســاقط و تکمیل و رعایت مفــاد فرم های 
شرکت در مزایده که از طریق دفتر فروش ارائه می گردد 

الزامی است.

5ـ متقاضیان دارای شخصیت حقوقی می بایست ذیل فرم 
شــرایط شــرکت در مزایده را به مهر و امضاء مســئوولین 

ذیربط برسانند.
6ـ حضور کلیه شــرکت کنندگان یا نماینده آنان در جلســه 
مزایده آزاد اســت و عــدم حضور هر یک یا کلیه شــرکت 

کنندگان موجب هیچ ادعایی از طرف آنان نخواهد بود.
7ـ توصیه می شود متقاضیان محترم به اطلاعات مندرج در 
ستون توضیحات هر ملک توجه و ضمن رعایت مفاد مندرج 
در برگ شــرایط شــرکت در مزایده از ملک مورد نظر حتماً 

بازدید بعمل آورند.
8ـ دریافــت اقســاط طی چک های صادره از ســوی بانک ها 
)بجــز صندوق قرض الحســنه( قابــل دریافت بــوده و از 
دریافت چکهای مربوط به حســابهای قدیمی و سفته معذور 

می باشیم.
9ـ در صــورت پرداخت نقدی الباقی ثمن معامله مشــمول 

17 درصد تخفیف به ماخٌذ سال خواهد شد. 
10ـ در صورت برنده نشــدن در مزایده ســپرده متقاضی 

حداکثر ظرف مدت 5 روز کاری عودت داده خواهد شد.

 ë:مهم
اولویــت خرید ملکیت ها در شــرایط مســاوی بــا صاحبان 

سرقفلی می باشد.
پیگیری اخذ مفاصاحســاب های لازم و پرداخت هزینه های 
مربوط به تنظیم سند قطعی در خصوص آن دسته از املاکی 
که تفویــض مالکیت آنها بــه صورت وکالتــی درج گردیده 

است به عهده خریدار می باشد.
دفتر فروش املاک امداد به نشانی : 

تنکابــن خیابــان جمهــوری اســامی حدفاصــل اداره راه و 
شهرسازی و پارک مادر 

تلفنهای تماس 54222673 ـ 54222145 کد 011
 http://www.ecemdad.ir : آدرس اینترنتی

مــورخ    چهارشــنبه  روز  صنــدوق:  بازگشــایی  زمــان 
1403/09/21   ساعت 10

محل برگزاری مزایده : دفتر فروش منطقه  

مزایده شماره 60 امداد منطقه شمال کشورفروش فوق العاده املاک و مستغلات 

از مطالبــه ۳۰۰  سرپرســت شــهرداری مرکــز مازنــدران 
میلیارد تومانی شهرداری از ادارات استان خبر داد.

مرتضی بربســته در جلسه شورای شهر گفت: شناسایی و 
به‌کارگیری ظرفیت‌های بالقوه در شهرداری، مسیر تحقق 

به اهداف مدیریت شهری را هموار می‌سازد.
وی با اشــاره به مجموعه اقدامات فنی و عمرانی صورت 
گرفته در مهر و آبان ســال جاری افزود: شــهرداری ساری 
در این مدت به‌منظور توســعه زیرســاخت‌های شــهری، 
ساماندهی و ارتقا کیفی معابر، نسبت به اجرای عملیات 
آســفالت ســطح شــهر به میزان ۱۹ هزار و ۴۶۷ متر مربع 

اقدام کرده است.
بربسته به پیاده‌روسازی ۴۲۳ مترمربع از معابر در مناطق 
چهارگانه با رویکرد زیباسازی و بهسازی معابر اشاره کرد 
و گفــت: اجــرای عملیــات جدول‌گذاری باهــدف اصلاح 
و ســاماندهی معابــر به طــول ۲۹۹ متــر مربع در دســتور 
کار مدیریــت شــهری قــرار گرفت. سرپرســت شــهرداری 
ساری، زیرسازی و تسطیح معابر سطح منطقه به‌منظور 
آماده‌ســازی جهــت اجرای عملیات آســفالت در ســطح 
مناطق چهارگانــه را ۲۰ هزار مترمربع عنوان کرد و افزود: 
واحد فنی و عمرانی شهرداری مناطق چهارگانه در ادامه 
نیــز عملیــات آبراهــه بتنی بــه طــول ۶۵۰ متــر به‌منظور 

بهسازی و هدایت آب‌های سطحی را اجرایی کردند.
بربســته بــه تلاش همــکاران خدمات شــهری و ســازمان 
پســماند اشــاره کرد و گفت: طی ماه‌های اخیر دپو شــدن 

و انتقــال نیافتن زباله‌های شــهر ســاری از ســکوی موقت 
انتقــال زبالــه بــه دلیــل انتشــار بــوی بــد در ورودی شــهر 
انتقادهای شــهروندان را در پی داشت که بعد از مدت‌ها 
بــا پیگیری‌های شــبانه‌روزی انجام‌شــده خوشــبختانه در 
آذرماه، به‌طور کامل تخلیه، پاک‌سازی و ضدعفونی شد. 
وی بابیــان اینکــه شــهرداری ماهیانــه حــدود ۹۰ میلیارد 

تومــان صرف پرداخت حقــوق و مزایــای جانبی کارکنان 
می‌کند، یادآور شد: ۱۶۰۰ میلیارد بدهی در سیستم مالی 
شــهرداری ثبت شــده که از ســال‌های گذشــته وجود دارد 
که متعهد به پرداخت آن هســتیم. سرپرســت شهرداری 
ساری میزان درآمد شهرداری طی چهل و پنج روز گذشته 
حدود ۲۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: از این میزان، 

۹۰ میلیــارد تومان بابــت حقوق شــهریورماه کارکنان، ۴۰ 
میلیارد تومان بابت بدهی تأمین اجتماعی، ۳۳ میلیارد 
تومــان به اجــرای احکام دادگســتری، ۱۷ میلیــارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان برای حمــل زباله، ۹ میلیارد تومان جهت 
تســهیلات سنواتی بانک شــهر، ۸۰۰ میلیون تومان بابت 
بدهــی بــه اداره دارایی، ۶ میلیــارد تومان بــه پیمانکاران 
تأمیــن مصالح، ۵۰۰ میلیون تومان بــرای بیمه خدمات 
درمانی و اقساط معوق بیمه تکمیلی و حدود ۳۰ میلیارد 
تومان نیز بابت ســایر هزینه‌های جاری و اداری پرداخت 
شــده اســت. بربســته با اعلام اینکــه مبلــغ ۲۳۰ میلیارد 
تومــان از بدهــی ثبت شــده در سیســتم مالی شــهرداری 
مربوط به پرونده‌های حقوقی بوده که از ســالیان گذشــته 
مطرح و منجر به صدور اجراییه گردیده اســت ادامه داد: 
در بــازه زمانی چهــل و پنج روز بالغ بر ۳۳ میلیارد تومان 
با صــدور احکام اجراییه از حســاب شــهرداری برداشــت 
شــده اســت. وی به مطالبه حــدود ۳۵۰ میلیــارد تومانی 
شــهرداری ســاری از ادارات دولتــی ازجمله شــرکت برق 
منطقــه‌ای، دانشــگاه پیــام نــور، اداره کل زندان‌ها و غیره 
اشــاره کرد و افزود: با وجود خدمات‌رســانی شهرداری به 
این دســتگاه‌ها امــا اقدامی برای پرداخت بدهی‌شــان به 
شــهرداری صــورت نگرفــت، ایــن در حالی اســت که این 
رقــم می‌توانــد بخش زیادی از مشــکلات شــهر را مرتفع 
سازد. سرپرست شهرداری ســاری درخواست کرد که این 
ادارات با پرداخت بدهی‌های خود می‌توانند شهرداری را 
در توســعه و عمران شهری، تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام 
و ارتقــای خدمات‌رســانی شایســته بــه شــهروندان یــاری 
کنند. بربسته در ادامه شــهروندان مرکز استان را شایسته 
برخورداری از بهترین خدمات دانســت و اظهار داشــت: 
با حمایت و یاری استاندار محترم، فرماندار و نمایندگان 
مجلــس و با بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های کارکنان 
مجموعه شهرداری می‌توان مشکلات شهر را مرتفع کرد.

تبدیــل شــبکه هــای مســی برق بــه کابــل خودنگهــدار با 
هــدف پایــداری و اصــاح ســاختار شــبکه شــرکت توزیع 
بــرق در غرب مازنــدران ضرورتــی اجتناب ناپذیر اســت 
کــه در همیــن راســتا مدیرعامــل این شــرکت از ســرمایه 
گــذاری حدود هشــت هــزار میلیــارد ریالــی در این خطه 

گردشگرپذیر استان خبر داد.
سرقت سیم های مسی در شهرستان های غرب مازندران 
اکنــون بــه عنوان یــک معضل و آســیب هــای اجتماعی 
مطرح اســت که طبق گزارش ها از منابع رسمی، هرسال 
بــه طور میانگین مقدار ۹۰ تن ســیم مســی شــبکه فشــار 

ضعیف هوایی از سوی سارقان به سرقت می رود.
سرقت سیم مسی برق به اعتقاد شهروندان و کارشناسان 
ذیربط علاوه بر تحمیل خسارت های هنگفت به شرکت 
توزیــع برق و اموال دولتی باعث قطعی برق و نارضایتی 
شــهروندان خواهد شــد. مســوولان نیــروی انتظامی این 
شهرستان ها از شهروندان درخواست می کنند نسبت به 
تردد بی موقع و دیروقت شــبانه افراد مشــکوک حساس 
تــر بوده و مراتب از طریق تلفــن ۱۱۰ به مرکز فوریت های 
پلیســی اعــام تا اقدامــات لازم از ســوی مامــوران انجام 

پذیــرد. به باور کارشناســان امر تبدیل شــبکه های مســی 
بــه کابــل خودنگهــدار عــاوه بر بهبــود کیفیــت خدمات 
و رضایــت بیشــتر مشــترکان، در کاهش ســرقت کابل ها 
در ایــن منطقــه گردشــگری موثر اســت. بنا بــه اظهارات 
مدیرعامــل شــرکت توزیــع برق غــرب مازندران، چشــم 
انداز اتمام طرح تبدیل ســیم مســی به کابل خودنگهدار 
در شهرســتان هــای زیــر پوشــش این شــرکت تا ســه ســه 
ســال آینده اســت که با هدف پایــداری و اصلاح ســاختار 
شــبکه و به منظور ساماندهی و استمرار خدمات دهی به 

مشترکان و پایداری خطوط برق اجرایی شده است.
در این ارتباط، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق غرب 
مازنــدران از ســرمایه گذاری حدود هشــت هــزار میلیارد 
ریال اعتبار از منابع دولتی بابت تبدیل شبکه سیمی فشار 
ضعیف بــه کابل خودنگهدار در این خطه گردشــگرپذیر 
اســتان خبر داد. مصطفــی بابایی افــزود : از مجموع این 
میزان ســرمایه گذاری، حدود ســه هزار میلیــارد ریال آن 
بابــت جایگزینی کابل خــود نگهدار به طــول حدود ۵۰۰ 
کیلومتر می شــود که هــم اکنون در حال انجام اســت و با 
توجه به نداشتن مشکل اعتبار برنامه ریزی شده به طول 

حدود ۸۰۰ کیلومتر هم با سرمایه گذاری حدود پنج هزار 
میلیــارد ریــال کابــل خودنگهدار خریــداری و بــا انتخاب 

پیمانکار همین امسال انجام گیرد.
وی تصریح کرد : طرح تبدیل شبکه سیمی فشار ضعیف 
بــه کابــل خودنگهدار به طول حدود هشــت هــزار و ۵۹۷ 
کیلومتــر از ســال ۱۳۸۸ در امــور ۹ گانه توزیــع برق غرب 
مارنــدران آغــاز شــده اســت. بابایی ادامــه داد: در ســایه 
همراهــی و همگامی دهیاران و اعضای شــوراهای شــهر 
و روســتا از آن زمــان تاکنــون حــدود ۵۶ درصــد از طــول 
شــبکه ســیمی فشــار ضعیــف هوایــی منطقــه تبدیل به 
کابــل خودنگهدار شــده و پیــش بینی می شــود در ظرف 
ســه ســال آینده این طرح به ســرانجام برسد. مدیرعامل 
شــرکت توزیــع نیروی بــرق غــرب مازندران، حفــظ گونه 
هــای جانوری، گیاهی، حیــات وحش، کاهش هزینه های 
تمام شده نگهداری از شبکه، پیشگیری از سرقت، کاهش 
تلفات، افزایش قابلیت اطمینان و تاب آوری شبکه توزیع 
از جملــه مزیت های این طرح معرفــی کرد و گفت : این 
موضوع سال ها است که در اولویت کاری توانیر و شرکت 

های توزیع برق قرار گرفته است.

اســتان مازندران دارای ۲ شرکت توزیع برق یکی در شرق 
اســتان بــه مرکزیت ســاری و دیگری هم غــرب مازندران 
به مرکزیت نوشهر اســت شرکت توزیع نیروی برق غرب 
مازندران با پوشــش ۸ شهرســتان، ۲۳ شــهر و یک هزار و 
۲۵۰ روســتا عهده دار نگهداری و اصــاح بیش از ۱۴ هزار 
کیلومتــر شــبکه بوده و افــزون بر آن به بیــش از ۷۴۰ هزار 

مشترک خدمات برقی ارایه می دهد.

سرپرست شهرداری مرکز مازندران:

 شهرداری ساری ۳۰۰ میلیارد تومان طلب دارد

سرمایه‌گذاری هشت هزار میلیارد ریالی دولت برای اصلاح شبکه برق غرب مازندران


